



## DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS EXERCÍCIO 2019/2020

**ÓRGÃO CONCESSOR:** Ministério Público do Trabalho  
**TIPO DE CONCESSÃO:** HOMOLOGAÇÃO DE ACORDO TRABALHISTA  
**PROCESSO:** nº 001023-31.2014.5.15.0079  
**RECLAMANTE:** Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região  
**RECLAMADA:** Empresa Odebrecht  
**ENTIDADE BENEFICIÁRIA:** CPC - Centro de Promoção à Cidadania da Pessoa com Deficiência Visual  
**CNPJ:** 66.834.672/0001-00  
**ENDEREÇO:** Avenida Bandeirantes nº 2.660 – Jardim Santana - Americana  
**CEP:** 13.478-700  
**RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL:** Demétrio Orfali Filho

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS				
ORIGEM DOS RECURSOS	VALORES PREVISTOS – R\$	DOC. DE CRÉDITO Nº	DATA	VALORES REPASSADOS – R\$
Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região	44.978,05	132962741	29/11/2019	44.978,05
RECEITA COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS				-
SALDO DE RECURSOS PÚBLICOS NÃO APLICADO				-
TOTAL				<b>44.978,05</b>
RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE				557,28

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiária:

Centro de Promoção à Cidadania da Pessoa com Deficiência Visual

vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicação dos recursos recebidos no exercício supra mencionado na importância total de R\$ 44.978,05 (Quarenta e quatro mil novecentos e setenta e oito e cinco centavos).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS			
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA	PERÍODO DE REALIZAÇÃO	ORIGEM DO RECURSO	VALOR APLICADO - R\$
Projeto Acessibilidade	Novembro/2019 à Maio/2020	Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região	45.535,33
TOTAL DAS DESPESAS DE INDENIZAÇÃO			<b>45.535,33</b>
VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO CONCESSOR			-
VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NA PARCELA SEGUINTE			-

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penalidades da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Americana, 14/05/2020

Demétrio Orfali Filho  
Presidente

  
Antonio Francisco Ventura  
Junior

Membros do Conselho Fiscal

  
José Antonio Franzin

  
José Roberto Bueno



**CENTRO DE PROMOÇÃO À CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VISUAL**  
CNPJ. 66.834.672/0001-00

AV. BANDEIRANTES 2860 - JARDIM SANTANA | CEP 13478 700 - AMERICANA SP  
TEL. 19 3461-6364 | contato@cpccamericana.com.br | cpccamericana.com.br



LIONS CLUBE AMERICANA CENTRO



**DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS  
EXERCÍCIO 2019/2020**

**ÓRGÃO CONCESSOR:** Ministério Público do Trabalho  
**TIPO DE CONCESSÃO:** HOMOLOGAÇÃO DE ACORDO TRABALHISTA  
**PROCESSO:** nº 001023-31.2014.5.15.0079  
**RECLAMANTE:** Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região  
**RECLAMADA:** Empresa Odebrecht  
**ENTIDADE BENEFICIÁRIA:** CPC - Centro de Promoção à Cidadania da Pessoa com Deficiência Visual  
**CNPJ:** 66.834.672/0001-00  
**ENDEREÇO:** Avenida Bandeirantes nº 2.660 – Jardim Santana - Americana  
**CEP:** 13.478-700  
**RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO SOCIAL:** Demétrio Orfali Filho  
**VALOR TOTAL RECEBIDO: R\$ 44.978,05** (Quarenta e quatro mil novecentos e setenta e oito reais e cinco centavos).

**Projeto Acessibilidade**

DATA DO DOCUMENTO	ESPECIFICAÇÃO DO DOCUMENTO	RESUMIDAMENTE A NATUREZA DA DESPESA	VALOR – R\$
13/01/2020	RRT nº 9151242	RRT Simples – Registro de Responsabilidade Técnica	97,95
15/01/2020	NF 000337070	Comfer Tudo para Construção Ltda.	146,18
15/01/2020	NF 000337071	Comfer Tudo para Construção Ltda.	331,20
30/01/2020	NF 000022488	O. Santarosa Ltda.	397,90
01/02/2020	NF 000.081.150	Paris Hidro Luz Ltda.	802,87
03/02/2020	NF 00000787	S. da Silveira Locações e Coletas - ME.	540,00
07/02/2020	NF 000.081.473	Paris Hidro Luz Ltda.	1.257,13
10/02/2020	NF 000339379	Comfer Tudo para Construção Ltda.	4.428,97
10/02/2020	NF 000339386	Comfer Tudo para Construção Ltda.	707,88
10/02/2020	NF 000339388	Comfer Tudo para Construção Ltda.	1.577,34





10/02/2020	NF 000339387	Comfer Tudo para Construção Ltda.	4.555,81
17/02/2020	NF 000340101	Comfer Tudo para Construção Ltda.	311,44
17/02/2020	NF 000022605	O. Santarosa Ltda.	870,29
19/02/2020	NF 00000828	S. da Silveira Locações e Coletas - ME.	180,00
04/03/2020	NF 000341697	Comfer Tudo para Construção Ltda.	508,90
05/03/2020	NF 00000285	Ivan Cesar Lulio Gesso ME	500,00
05/03/2020	NF 00000011	Silvana Soares Borges	6.000,00
05/03/2020	NF 000.002.305	TopStore Comércio de Tintas Ltda. EPP.	336,90
09/03/2020	NF 000000030	Comercial É pra casa Lar e Construção Ltda.	865,50
09/03/2020	NF 000342099	Comfer Tudo para Construção Ltda.	186,10
09/03/2020	NF 000.000.100	F.A. Franco Comércio de Vidros e Esquadrias	6.000,00
12/03/2020	NF 000342506	Comfer Tudo para Construção Ltda.	270,70
13/03/2020	NF 83.101	Paris Hidro Luz Ltda.	34,90
19/03/2020	NF 987	RMM Marmoraria Imp. E Exp. Ltda.	10.550,00
03/04/2020	NF 000344307	Comfer Tudo para Construção Ltda.	224,80
06/04/2020	NF 000000034	Comercial É pra casa Lar e Construção Ltda.	52,40
07/04/2020	NF 000000013	Silvana Soares Borges	1.870,00
16/04/2020	NF 84.500	Paris Hidro Luz Ltda.	30,17



CENTRO DE PROMOÇÃO À CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VISUAL

CNPJ. 66.834.672/0001-00

AV. BANDEIRANTES 2660 - JARDIM SANTANA | CEP 13478-700 - AMERICANA SP  
TEL. 19 3461-8364 | contato@cpcamericana.com.br | cpcamericana.com.br



LIONS CLUBE AMERICANA CENTRO



17/04/2020	NF 000528	S. Schneider e Cia Ltda. ME	1.900,00
<b>Total</b>			<b>45.535,33</b>

Americana, 14/05/2020

  
Demétrio Orfali Filho  
Presidente



**CENTRO DE PROMOÇÃO À CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VISUAL**

CNPJ. 66.834.672/0001-00

AV. BANDEIRANTES 2660 - JARDIM SANTANA | CEP 13478.700 - AMERICANA SP

TEL. 19 3461-6364 | contato@cpcaamericana.com.br | cpcaamericana.com.br



LIONS CLUBE AMERICANA CENTRO

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil  
 SISBR - Sistema de Informática do SICOOB

05/12/2019

## EXTRATO CONTA CORRENTE

COOP.: 5004-0 - SICOOB UNICENTRO BRASILEIRA

CONTA: 123.063-8 - C.P.C. - CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA



DATA	DOCUMENTO	HISTÓRICO	VALOR
31/10/2019		SALDO ANTERIOR	2.247,99C
31/10/2019		SALDO BLOQUEADO ANTERIOR	0,00*
04/11/2019	9001513	DÉB. TIT. COMPE EFETIVADO	401,00D
04/11/2019	9001515	DÉB. CONV. TELECOMUNICAÇÕES	25,55D
04/11/2019	9001516	DÉB. CONV. TELECOMUNICAÇÕES	39,99D
		SALDO DO DIA =====>	1.781,45C
07/11/2019	CPFL PAULI	DÉB. CONV. EN. ELÉTRICA E GÁS	705,43D
07/11/2019	9052984	DÉB. TIT. COMPE EFETIVADO	596,00D
		SALDO DO DIA =====>	480,02C
08/11/2019	0000002812	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	100,00C
		SALDO DO DIA =====>	580,02C
11/11/2019	0000002805	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	240,00C
		SALDO DO DIA =====>	820,02C
12/11/2019	9114740	DÉB. TIT. COMPE EFETIVADO	25,43D
		SALDO DO DIA =====>	794,59C
13/11/2019	0000003054	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	200,00C
		SALDO DO DIA =====>	994,59C
20/11/2019	572455	COMPRA MASTERCARD MAESTRO	296,70D
		MOLDURA E CIA AMERICANA BRA	
20/11/2019	0000003086	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	200,00C
		SALDO DO DIA =====>	897,89C
22/11/2019	190653	COMPRA MASTERCARD MAESTRO	90,00D
		BONIN E RACANELI IMPRE AMERICANA BRA	
22/11/2019	0000003015	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	70,00C
22/11/2019	0000001161	TARIFA COBRANÇA	12,00D
		SALDO DO DIA =====>	865,89C
25/11/2019	0000002820	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	2.010,00C
		SALDO DO DIA =====>	2.875,89C
26/11/2019	733166	COMPRA MASTERCARD MAESTRO	49,65D
		SUP SAO VICENTE AMERICANA BRA	
26/11/2019	825629	COMPRA MASTERCARD MAESTRO	48,00D
		FLOR COLINA VERDE AMERICANA BRA	
		SALDO DO DIA =====>	2.778,24C
28/11/2019	0000003101	TARIFA COBRANÇA	75,60D
		SALDO DO DIA =====>	2.702,64C

29/11/2019	132962741	CRÉD.TED-STR	44.978,05C
		BANCO DO BRASIL	
		00.000.000 3771-04	
		CODIGO TED: T482353737	
29/11/2019	9293652	CRÉD.TRANSF.CONTAS	1.604,20C
		REM.: C.P.C. - CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDA	
		SALDO DO DIA =====>	49.284,89C

**RESUMO**

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):	49.284,89C
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):	0,00C
LIMITE CONTA GARANTIDA(+):	0,00C
SALDO DISPONÍVEL(=):	49.284,89C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:	0,00
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:	0,00
TAXA CONTA GARANTIDA(a.m.):	7,89%
PREVISÃO CPMF:	0,00D
PREVISÃO IOF:	0,00D
PREVISÃO ENCARGOS:	0,00D
PREVISÃO TARIFAS:	0,00D

**EXTRATO No.:000**

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996



SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil  
 SISBR - Sistema de Informática do SICOOB

03/02/2020

## EXTRATO CONTA CORRENTE

15:20:48

COOP.: 5004-0 - SICOOB UNICENTRO BRASILEIRA

CONTA: 123.063-8 - C.P.C. - CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA

DATA	DOCUMENTO	HISTÓRICO	VALOR
27/12/2019		SALDO ANTERIOR	51.140,26C
27/12/2019		SALDO BLOQUEADO ANTERIOR	0,00*
02/01/2020	0000003624	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	50,00C
		SALDO DO DIA =====>	51.190,26C
03/01/2020	CPFL PAULI	DÉB.CONV.EN.ELÉTRICA E GÁS	577,88D
		SALDO DO DIA =====>	50.612,38C
06/01/2020	0000003410	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	100,00C
		SALDO DO DIA =====>	50.712,38C
10/01/2020	0000003703	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	140,00C
		SALDO DO DIA =====>	50.852,38C
14/01/2020	9816047	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	97,95D
		RRT	
		SALDO DO DIA =====>	50.754,43C
16/01/2020	0000003688	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	350,00C
		SALDO DO DIA =====>	51.104,43C
20/01/2020	0000003402	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	500,00C
		SALDO DO DIA =====>	51.604,43C
22/01/2020	0000001660	TARIFA COBRANÇA	12,00D
		SALDO DO DIA =====>	51.592,43C
23/01/2020	9920771	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	331,20D
23/01/2020	9920772	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	146,18D
23/01/2020	9920780	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	11.270,00D
23/01/2020	0000003617	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	20,00C
		SALDO DO DIA =====>	39.865,05C
24/01/2020	387213	COMPRA MASTERCARD MAESTRO	32,00D
		KEYCENTER AMERICANA BRA	
24/01/2020	9931145	DEBITO EMISSÃO TED	2.000,00D
		DIF.TITULARIDADE	
		Jair Laurindo Borges	
		Obra banheiros	
24/01/2020	188	TED INTERNET	7,20D
		SALDO DO DIA =====>	37.825,85C
27/01/2020	9941105	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	250,00D
27/01/2020	0000003427	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	1.090,00C
		SALDO DO DIA =====>	38.665,85C
28/01/2020	915059	COMPRA MASTERCARD MAESTRO	150,00D



NF  
339379/339388  
339387

NF  
339388

NF  
0000011

28/01/2020	280141	MAXIMUS INFORMATICA AMERICANA BRA COMPRA MASTERCARD MAESTRO	157,52D
28/01/2020	0000003710	ARRAIAL FRIOS LATIC AMERICANA BRA TARIFA COBRANÇA	81,00D
30/01/2020	0000003498	SALDO DO DIA =====> CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	38.277,33C 50,00C
31/01/2020	0000003434	SALDO DO DIA =====> CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	38.327,33C 100,00C
31/01/2020	03	DEP.DINHEIRO NOME: SAPATARIA MARTINS SALDO DO DIA =====>	180,00C 38.607,33C

**RESUMO**

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):	38.607,33C
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):	0,00C
LIMITE CONTA GARANTIDA(+):	0,00C
SALDO DISPONÍVEL(=):	38.607,33C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:	0,00
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:	0,00
TAXA CONTA GARANTIDA(a.m.):	7,89%
PREVISÃO CPMF:	0,00D
PREVISÃO IOF:	0,00D
PREVISÃO ENCARGOS:	0,00D
PREVISÃO TARIFAS:	0,00D

**EXTRATO No.:000**

OUIDORIA SICOOB: 08007250996





SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil  
 SISBR - Sistema de Informática do SICOOB

02/03/2020

EXTRATO CONTA CORRENTE

15:07:12

COOP.: 5004-0 - SICOOB UNICENTRO BRASILEIRA

CONTA: 123.063-8 - C.P.C. - CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA

DATA	DOCUMENTO	HISTÓRICO	VALOR
31/01/2020		SALDO ANTERIOR	38.607,33C
31/01/2020		SALDO BLOQUEADO ANTERIOR	0,00*
03/02/2020	10018086	DÉB. TIT. COMPE EFETIVADO	397,90D
03/02/2020	10018087	DÉB. TIT. COMPE EFETIVADO	802,87D
		SALDO DO DIA =====>	37.406,56C
04/02/2020	020.110	CHEQUE COMPE INTEGRADA	405,00D
		SALDO DO DIA =====>	37.001,56C
05/02/2020	10054269	DÉB. TIT. COMPE EFETIVADO	529,20D
05/02/2020	10054270	DÉB. TIT. COMPE EFETIVADO	10,80D
		SALDO DO DIA =====>	36.461,56C
06/02/2020	969959	COMPRA MASTERCARD MAESTRO	30,00D
		KEYCENTER AMERICANA BRA	
		SALDO DO DIA =====>	36.431,56C
10/02/2020	10114711	DÉB. TIT. COMPE EFETIVADO	1.257,13D
10/02/2020	0000003996	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	140,00C
		SALDO DO DIA =====>	35.314,43C
11/02/2020	110058	COMPRA MASTERCARD MAESTRO	23,98D
		SHOPPING DA UTILIDADE AMERICANA BRA	
11/02/2020	0000003728	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	100,00C
		SALDO DO DIA =====>	35.390,45C
12/02/2020	10139535	CRÉD. TRANSF. CONTAS	706,69C
		REM.: C.P.C. - CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDA	
12/02/2020	767961	COMPRA MASTERCARD MAESTRO	84,00D
		PAG*CirurgicaCillos AMERICANA BRA	
		SALDO DO DIA =====>	36.013,14C
13/02/2020	0000003846	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	30,00C
		SALDO DO DIA =====>	36.043,14C
14/02/2020	10171065	DEBITO EMISSÃO TED DIF. TITULARIDADE	2.000,00D
		Jair Laurindo Borges	
14/02/2020	188	TED INTERNET	7,20D
		SALDO DO DIA =====>	34.035,94C
17/02/2020	0000003892	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	100,00C
		SALDO DO DIA =====>	34.135,94C
20/02/2020	34694914	DEB. PARCELAS SUBSC./INTEGR.	40,00D



NF 00000487

NF 000.081.973

NF 00000011

20/02/2020	0000003918	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	770,00C
		SALDO DO DIA =====>	34.865,94C
21/02/2020	0000003710	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	100,00C
		SALDO DO DIA =====>	34.965,94C
26/02/2020	0000003735	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	1.460,00C
26/02/2020	0000002052	TARIFA COBRANÇA	88,30D
		SALDO DO DIA =====>	36.337,64C
27/02/2020	0000003750	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	100,00C
		SALDO DO DIA =====>	36.437,64C
28/02/2020	10308280	CRÉD.TRANSF.CONTAS	3.631,44C
		REM.: C.P.C. - CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDA	
28/02/2020	10315394	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	435,15D
28/02/2020	10315395	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	435,14D
28/02/2020	10315397	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	176,40D
28/02/2020	10315398	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	3,60D
		SALDO DO DIA =====>	39.018,79C

000022605  
0000828

**RESUMO**

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):	39.018,79C
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):	0,00C
LIMITE CONTA GARANTIDA(+):	0,00C
SALDO DISPONÍVEL(=):	39.018,79C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:	0,00
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:	0,00
TAXA CONTA GARANTIDA(a.m.):	7,89%
PREVISÃO CPMF:	0,00D
PREVISÃO IOF:	0,00D
PREVISÃO ENCARGOS:	0,00D
PREVISÃO TARIFAS:	0,00D

**EXTRATO No.:000**

OUIDORIA SICOOB: 08007250996



SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil  
SISBR - Sistema de Informática do SICOOB

03/04/2020

EXTRATO CONTA CORRENTE

09:02:25

COOP.: 5004-0 - SICOOB UNICENTRO BRASILEIRA

CONTA: 123.063-8 - C.P.C. - CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA

DATA	DOCUMENTO	HISTÓRICO	VALOR
28/02/2020		SALDO ANTERIOR	39.018,79C
28/02/2020		SALDO BLOQUEADO ANTERIOR	0,00*
02/03/2020	0000004207	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	50,00C
		SALDO DO DIA =====>	39.068,79C
04/03/2020	CPFL PAULI	DÉB.CONV.EN.ELÉTRICA E GÁS	340,82D
04/03/2020	10370277	DEBITO EMISSÃO TED DIF.TITULARIDADE Jair Laurindo Borges OBRA Banheiros,	2.000,00D
04/03/2020	188	TED INTERNET	7,20D
		SALDO DO DIA =====>	36.720,77C
06/03/2020	10411931	DEBITO EMISSÃO TED DIF.TITULARIDADE Ivan Cesar Lulio Gesso ME	500,00D
06/03/2020	10411932	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	336,90D
06/03/2020	188	TED INTERNET	7,20D
		SALDO DO DIA =====>	35.876,67C
10/03/2020	10458511	DEBITO EMISSÃO TED DIF.TITULARIDADE Jair Laurindo Borges	1.870,00D
10/03/2020	10458513	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	865,50D
10/03/2020	10458515	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	6.000,00D
10/03/2020	188	TED INTERNET	7,20D
		SALDO DO DIA =====>	27.133,97C
11/03/2020	0000004325	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	50,00C
11/03/2020	0000004300	TARIFA COBRANÇA	13,50D
		SALDO DO DIA =====>	27.170,47C
12/03/2020	0000004292	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	140,00C
		SALDO DO DIA =====>	27.310,47C
13/03/2020	393332	COMPRA MASTERCARD MAESTRO PARIS HIDRO L LTDA AMERICANA BRA	34,90D
13/03/2020	0000004332	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	30,00C
		SALDO DO DIA =====>	27.305,57C
17/03/2020	10536173	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	311,44D
17/03/2020	10536860	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	508,90D
17/03/2020	10536861	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	186,10D
17/03/2020	10536862	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	270,70D



		SALDO DO DIA =====>	26.028,43C
19/03/2020	190102	COMPRA MASTERCARD MAESTRO	172,26D
		ARRAIAL FRIOS LATIC AMERICANA BRA	
19/03/2020	0000004017	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	450,00C
		SALDO DO DIA =====>	26.306,17C
20/03/2020	10567714	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	10.550,00D
20/03/2020	34694914	DEB.PARCELAS SUBSC./INTEGR.	40,00D
20/03/2020	0000004239	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	400,00C
		SALDO DO DIA =====>	16.116,17C
23/03/2020	0000004174	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	100,00C
		SALDO DO DIA =====>	16.216,17C
24/03/2020	0000004181	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	20,00C
24/03/2020	0000002307	TARIFA COBRANÇA	14,00D
		SALDO DO DIA =====>	16.222,17C
25/03/2020	0000004031	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	1.410,00C
		SALDO DO DIA =====>	17.632,17C
27/03/2020	0000004357	TARIFA COBRANÇA	78,30D
		SALDO DO DIA =====>	17.553,87C
31/03/2020	10665102	CRÉD.TRANSF.CONTAS	2.171,22C
		REM.: C.P.C. - CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDA	
		SALDO DO DIA =====>	19.725,09C

**RESUMO**

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):	19.725,09C
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):	0,00C
LIMITE CONTA GARANTIDA(+):	0,00C
SALDO DISPONÍVEL(=):	19.725,09C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:	0,00
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:	0,00
TAXA CONTA GARANTIDA(a.m.):	7,89%
PREVISÃO CPMF:	0,00D
PREVISÃO IOF:	0,00D
PREVISÃO ENCARGOS:	0,00D
PREVISÃO TARIFAS:	0,00D

**EXTRATO No.:000**

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996



SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil  
 SISBR - Sistema de Informática do SICOOB

04/05/2020

## EXTRATO CONTA CORRENTE

14:02:43

COOP.: 5004-0 - SICOOB UNICENTRO BRASILEIRA

CONTA: 123.063-8 - C.P.C. - CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA

DATA	DOCUMENTO	HISTÓRICO	VALOR
31/03/2020		SALDO ANTERIOR	19.725,09C
31/03/2020		SALDO BLOQUEADO ANTERIOR	0,00*
01/04/2020	CPFL PAULI	DÉB. CONV. EN. ELÉTRICA E GÁS	490,07D
		SALDO DO DIA =====>	19.235,02C
09/04/2020	10787064	DÉB. TIT. COMPE EFETIVADO	52,40D
		SALDO DO DIA =====>	19.182,62C
16/04/2020	0000004633	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	140,00C
		SALDO DO DIA =====>	19.322,62C
17/04/2020	10880043	DEBITO EMISSÃO TED DIF. TITULARIDADE S Schneider e Cia Ltda	1.900,00D
17/04/2020	188	TED INTERNET	7,20D
		SALDO DO DIA =====>	17.415,42C
20/04/2020	34694914	DEB. PARCELAS SUBSC./INTEGR.	40,00D
20/04/2020	0000004357	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	500,00C
		SALDO DO DIA =====>	17.875,42C
22/04/2020	0000004619	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	350,00C
		SALDO DO DIA =====>	18.225,42C
23/04/2020	2301202011	CRÉD. DISTRIBUIÇÃO SOBRAS/VALORES	1.309,22C
23/04/2020	0000002543	TARIFA COBRANÇA	12,00D
		SALDO DO DIA =====>	19.522,64C
27/04/2020	10963409	DÉB. TIT. COMPE EFETIVADO	224,80D
27/04/2020	0000004371	CRÉD. LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	1.220,00C
27/04/2020	0000004640	TARIFA COBRANÇA	83,70D
		SALDO DO DIA =====>	20.434,14C
30/04/2020	11004312	CRÉD. TRANSF. CONTAS	2.170,35C
		REM.: C.P.C. - CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDA	
		SALDO DO DIA =====>	22.604,49C

## RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):	22.604,49C
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):	0,00C
LIMITE CONTA GARANTIDA(+):	0,00C
SALDO DISPONÍVEL(=):	22.604,49C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:	0,00
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:	0,00
TAXA CONTA GARANTIDA(a.m.):	7,89%
PREVISÃO CPMF:	0,00D



PREVISÃO IOF:	SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil	0,00D
PREVISÃO ENCARGOS:	SISBR - Sistema de Informações do SICOOB	0,00D
PREVISÃO TARIFAS:	EXTRATO CONTA CORRENTE	0,00D

EXTRATO No.:000

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

VALOR	HISTÓRICO	DOCUMENTO	DATA
19.137,00D	SALDO ANTERIOR		31/03/2020
0,00D	DEBITO ANTERIOR		31/03/2020
490,07D	DEBITO EM ELÉTRICA E GÁS		01/04/2020
18.337,03D	SALDO DO DIA		
85,40D	DEBITO COMPRA EFETIVADO		08/04/2020
18.185,83D	SALDO DO DIA		
140,00D	DEBITO COBRANÇA		18/04/2020
18.325,83D	SALDO DO DIA		
17.907,00D	DEBITO		17/04/2020
7,30D	DEBITO INTERNET		17/04/2020
17.418,43D	SALDO DO DIA		
40,00D	DEBITO PARCELAS SUBSC. INTER		20/04/2020
800,00D	DEBITO COBRANÇA		20/04/2020
17.618,43D	SALDO DO DIA		
700,00D	DEBITO COBRANÇA		23/04/2020
18.318,43D	SALDO DO DIA		
1.304,33D	DEBITO DISTRIBUIÇÃO SOBRES VALORES		23/04/2020
13,00D	TARIFA COBRANÇA		23/04/2020
18.305,43D	SALDO DO DIA		
330,80D	DEBITO COMPRA EFETIVADO		23/04/2020
1.337,00D	DEBITO COBRANÇA		23/04/2020
18.164,63D	SALDO DO DIA		
20.434,14D	DEBITO TRANSF. CONTAS		30/04/2020
2.170,00D	DEBITO		
22.304,14D	SALDO DO DIA		



PREVISÃO CMR:  
TAXA CONTA GARANTIDA (a.m.):  
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:  
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:  
SALDO DISPONÍVEL(=):  
LIMITE CONTA GARANTIDA(=):  
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(=):  
SALDO EM CONTA CORRENTE(=):

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil  
SISBR - Sistema de Informática do SICOOB

02/06/2020

## EXTRATO CONTA CORRENTE

09:33:57

COOP.: 5004-0 - SICOOB UNICENTRO BRASILEIRA

CONTA: 123.063-8 - C.P.C. - CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA

DATA	DOCUMENTO	HISTÓRICO	VALOR
30/04/2020		SALDO ANTERIOR	22.604,49C
30/04/2020		SALDO BLOQUEADO ANTERIOR	0,00*
04/05/2020	0000004887	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	50,00C
		SALDO DO DIA =====>	22.654,49C
05/05/2020	CPFL PAULI	DÉB.CONV.EN.ELÉTRICA E GÁS	296,64D
		SALDO DO DIA =====>	22.357,85C
06/05/2020	0000004665	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	100,00C
		SALDO DO DIA =====>	22.457,85C
14/05/2020	11171855	DÉB.TIT.COMPE EFETIVADO	30,17D
		SALDO DO DIA =====>	22.427,68C
15/05/2020	0000004056	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	240,00C
		SALDO DO DIA =====>	22.667,68C
20/05/2020	502939	COMPRA MASTERCARD MAESTRO	157,18D
		CLAUDINEY FORROS E DIV AMERICANA BRA	
20/05/2020	34694914	DEB.PARCELAS SUBSC./INTEGR.	40,00D
20/05/2020	0000004658	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	400,00C
		SALDO DO DIA =====>	22.870,50C
21/05/2020	0000004396	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	100,00C
		SALDO DO DIA =====>	22.970,50C
22/05/2020	0000004720	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	170,00C
		SALDO DO DIA =====>	23.140,50C
25/05/2020	0000004680	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	1.190,00C
25/05/2020	0000002909	TARIFA COBRANÇA	12,00D
		SALDO DO DIA =====>	24.318,50C
26/05/2020	0000004823	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	520,00C
		SALDO DO DIA =====>	24.838,50C
28/05/2020	553324	COMPRA MASTERCARD MAESTRO	61,90D
		SUP SAO VICENTE L 8 AMERICANA BRA	
28/05/2020	536015	COMPRA MASTERCARD MAESTRO	80,00D
		KAYUA MOVEIS USADOS AMERICANA BRA	
28/05/2020	0000004705	CRÉD.LIQUIDAÇÃO COBRANÇA	100,00C
		SALDO DO DIA =====>	24.796,60C
29/05/2020	11327670	CRÉD.TRANSF.CONTAS	2.166,66C
		REM.: C.P.C. - CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDA	



SALDO DO DIA =====>

26.963,26C

RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):	26.963,26C
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):	0,00C
LIMITE CONTA GARANTIDA(+):	0,00C
SALDO DISPONÍVEL(=):	26.963,26C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:	0,00
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:	0,00
TAXA CONTA GARANTIDA(a.m.):	7,89%
PREVISÃO CPMF:	0,00D
PREVISÃO IOF:	0,00D
PREVISÃO ENCARGOS:	0,00D
PREVISÃO TARIFAS:	0,00D

EXTRATO No.:000

OUIDORIA SICOOB: 08007250996





**Documento sem validade legal - apenas para conferência de dados****Lei Nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010:**

Art. 47. O RRT será efetuado pelo profissional ou pela pessoa jurídica responsável, por intermédio de seu profissional habilitado legalmente no CAU. Art. 48. Não será efetuado RRT sem o prévio recolhimento da Taxa de RRT pela pessoa física do profissional ou pela pessoa jurídica responsável. Art. 50. A falta do RRT sujeitará o profissional ou a empresa responsável, sem prejuízo da responsabilização pessoal pela violação ética e da obrigatoriedade da paralisação do trabalho até a regularização da situação, à multa de 300% (trezentos por cento) sobre o valor da Taxa de RRT não paga corrigida, a partir da autuação, com base na variação da Taxa Referencial do Sistema Especial de Liquidação e de Custódia - SELIC, acumulada mensalmente, até o último dia do mês anterior ao da devolução dos recursos, acrescido este montante de 1% (um por cento) no mês de efetivação do pagamento.

**1. RESPONSÁVEL TÉCNICO**Nome: **ALINE VICENTINI ORFALI**Registro Nacional: **A76531-7** Título do Profissional: **Arquiteto e Urbanista****2. DADOS DO CONTRATO**Contratante: **CPC - Centro de Promoção a Cidadania da Pessoa com Deficiência Visual**CNPJ: **66.834.672/0001-00**

Contrato:

Valor Contrato/Honorários: **R\$ 0,00**Tipo de Contratante: **Pessoa jurídica de direito privado**Celebrado em: **13/01/2020**Data de Início: **14/01/2020**Previsão de término: **30/04/2020**

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa deste RRT

**3. DADOS DA OBRA/SERVIÇO**Endereço: **AVENIDA BANDEIRANTES**Nº: **2660**

Complemento:

Bairro: **LOTEAMENTO INDUSTRIAL MACHADINHO**UF: **SP** CEP: **13478700** Cidade: **AMERICANA**Coordenadas Geográficas: Latitude: **0**Longitude: **0****4. ATIVIDADE TÉCNICA**Grupo de Atividade: **1 - PROJETO**Subgrupo de Atividade: **1.4 - ARQUITETURA DE INTERIORES**Atividade: **1.4.2 - Projeto de reforma de interiores**Quantidade: **26,00**Unidade: **m²**

Declaro o atendimento às regras de acessibilidade previstas em legislação e em normas técnicas pertinentes para as edificações abertas ao público, de uso público ou privativas de uso coletivo, conforme § 1º do art. 56 da Lei nº 13146, de 06 de julho de 2015.

**5. DESCRIÇÃO**

Esta RRT refere-se ao projeto arquitetônico de reforma dos banheiros do CPC e supervisão da obra.

**6. VALOR**

Atenção: Este Item 6 será preenchido automaticamente pelo SICCAU após a identificação do pagamento pela compensação bancária. Para comprovação deste documento é necessária a apresentação do respectivo comprovante de pagamento





**7. ASSINATURAS**

Declaro serem verdadeiras as informações acima.

Local \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_  
Dia Mês Ano

**CPC - Centro de Promoção a Cidadania da Pessoa com Deficiência Visual**  
CNPJ: 66.834.672/0001-00

**ALINE VICENTINI ORFALI**  
CPF: 271.415.148-56

Bairro: LOTEAMENTO INDUSTRIAL MACHADINHO  
UF: SP CEP: 13478700  
Cidades Geográficas: Latitude: 0 Longitude: 0

Endereço: AVENIDA BANDEIRANTES  
UF: SP CEP: 13478700 Cidade: AMERICANA  
Cidades Geográficas: Latitude: 0 Longitude: 0

Declaro o encaminhamento de registro de responsabilidade técnica em conformidade com as normas técnicas pertinentes para as atividades especificadas no formulário de uso exclusivo para o registro, conforme o art. 2º da Lei nº 13.145, de 08 de julho de 2015.

Este RRT refere-se ao projeto arquitetônico de reforma dos banheiros do CPC e supõe-se de obra.

Atenção: Este item é assinado eletronicamente pelo SICCAU após a identificação do pagamento pela competência bancária. Para comprovação deste documento é necessária a apresentação do comprovante de pagamento.



A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: <http://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos>, com a chave: 1xA212 Impresso em: 13/01/2020 às 10:15:23 por: ip: 177.170.84.81



Conselho de Arquitetura e Urbanismo

Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010



Recibo do Pagador



001 - 9 | 00190.00009 03032.386009 11614.825179 1 81400000009795

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereço

ALINE VICENTINI ORFALI / 271.415.148-56 / RUA ARTHUR VAZ LIMA, 00173, , RECANTO JATOBÁ, AMERICANA, SP, CEP:13475-404

Sacador/Avalista

Nosso Número	Nr. Documento	Data de Vencimento	Valor do Documento	(=) Valor Cobrado
30323860011614825-5	11614825	20/01/2020	97,95	97,95

Nome do Beneficiário/CPF/CNPJ/Endereço

CAU/SP / 15.131.560/0001-52 / FORMOSA 367 CENTRO 23 ANDAR SÃO PAULO SP 01049000

1897-X / 60487-9

Agência/Código do Beneficiário

Autenticação Mecânica

CAU-SP-TAXA-RRT - Exercício 2020 - R\$ 97,95

ALINE VICENTINI ORFALI - CAU nº A76531-7

RRT Nº 9151242 - REFERENTE A 1 (UMA) ATIVIDADE(S)

Contratante: CPC - Centro de Promoção a Cidadania da Pessoa com Deficiência Visual CPF/CNPJ: 66.834.672/0001-00

ATENÇÃO: NÃO EXCLUIR O RRT DURANTE O PERÍODO DE PROCESSAMENTO DO PAGAMENTO (DE 2 A 4 DIAS).

NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO. NÃO REALIZAR O PAGAMENTO POR TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA.



001 - 9 | 00190.00009 03032.386009 11614.825179 1 81400000009795

Local de Pagamento

Pagável em qualquer Banco até o vencimento

Data de Vencimento

20/01/2020

Nome do Beneficiário/CPF/CNPJ

CAU/SP / 15.131.560/0001-52 / FORMOSA 367 CENTRO 23 ANDAR SÃO PAULO SP 01049000

Agência/Código do Beneficiário

1897-X / 60487-9

Data do Documento

Nr. Documento

Espécie DOC

Aceite

Data do Processamento

Nosso-Número

30323860011614825-5

13/01/2020

11614825

DM

N

13/01/2020

Uso do Banco

Carteira

Espécie

Quantidade

xValor

(=) Valor do Documento

97,95

Informações de Responsabilidade do Beneficiário

(-) Desconto/Abatimento

CAU-SP-TAXA-RRT - Exercício 2020 - R\$ 97,95

ALINE VICENTINI ORFALI - CAU nº A76531-7

RRT Nº 9151242 - REFERENTE A 1 (UMA) ATIVIDADE(S)

Contratante: CPC - Centro de Promoção a Cidadania da Pessoa com Deficiência Visual

66.834.672/0001-00

CPF/CNPJ:

(=) Valor Cobrado

97,95

ATENÇÃO: NÃO EXCLUIR O RRT DURANTE O PERÍODO DE PROCESSAMENTO DO PAGAMENTO (DE 2 A 4 DIAS).

NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO. NÃO REALIZAR O PAGAMENTO POR TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA.

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereço

ALINE VICENTINI ORFALI / 271.415.148-56 / RUA ARTHUR VAZ LIMA, 00173, , RECANTO JATOBÁ, AMERICANA, SP, CEP:13475-404

CAU A76531-7

Código de Baixa

Sacador/Avalista

Autenticação Mecânica

Ficha de Compensação



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>COMFER TUDO PARA CONSTRUÇÃO LTDA</b>  AV. DE CILLOS, 892 - JD SAO PAULO - CEP:13466-550 - AMERICANA - SP TEL: (19)3408-8000		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA <b>1</b> 1 - SAÍDA <b>Nº 000337070 FL. 1 / 1</b> <b>SÉRIE 001</b>		 CHAVE DE ACESSO 3520 0146 6983 3800 0160 5500 1000 3370 7010 0523 8249 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDAS GERAL / VENDA C/ SUBST. TRIBUT.</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>135200036629938 15/01/2020 10:33:27</b>			
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>165039409118</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF <b>46.698.338/0001-60</b>	

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b> NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA</b>				CNPJ / CPF <b>66.834.672/0001-00</b>		DATA DA EMISSÃO <b>15/01/2020</b>	
ENDEREÇO <b>AVENIDA AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>			BAIRRO / DISTRITO <b>COLINA</b>		CEP <b>13473-291</b>		DATA SAÍDA / ENTRADA <b>15/01/2020</b>
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>		FONE / FAX <b>(19)3461-6364</b>		UF <b>SP</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL 		HORA DA SAÍDA <b>10:33:18</b>

<b>INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA</b> NOME / RAZÃO SOCIAL				CNPJ / CPF <b>66.834.672/0001-00</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO <b>AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>			BAIRRO / DISTRITO <b>LOTEAMENTO INDUSTR</b>		CEP <b>13478-700</b>		
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>				UF <b>SP</b>	TELEFONE / FAX		

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	30/01/2020	146,18									

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
32,60	5,87	0,00	0,00	146,18		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146,18	

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> RAZÃO SOCIAL <b>O MESMO</b>				FRETE POR CONTA <b>0 - REMETENTI</b>		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE <b>3</b>	ESPECIE <b>VOLUMES</b>		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO <b>3,900</b>		PESO LÍQUIDO <b>3,900</b>

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	RATEIO CÁLC. ICMS	VALOR LCM.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
0040008	CIMENTO CP-II - CSN	25232990	060	5405	SC	5,0000	18,10	0,00	95,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0060019	VEDALIT GL.3.6 KG	38244000	000	5102	UN	1,0000	32,60	0,00	32,60	32,60	5,87	0,00	18,00	0,00
0010008	ACO CA-60 4.20 MM. 12 MTS.	72131000	060	5405	TN	0,0039	4.635,00	0,00	18,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PEDIDO(S): 773497 DESTINATÁRIO/REMETENTE: 19870-CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VENDEDOR: 62-RAFAEL ANDREOTTI Imposto recolhido por substituição tributária conforme artigo 274 do RICMS/SP Trib Aprox R\$: 7,07 Fed e 17,53 Est Fonte: IBPT W7m9E1 Caso não receba o BOLETO em até 3 dias do Vcto. Favor entrar em contato com a Loja (Depto Cobrança).. ((((( URGENTE ))))) ENTREGAR O QUANTO ANTES .		Assinatura <b>Demétrio Orfali Filho</b> Presidente CPF: 253.885.548-99 RG: 21.556.305-0	
---	--	---	--

RECEBEMOS DE COMFER TUDO PARA CONSTRUÇÃO LTDA - 46.698.338/0001-60 OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 15/01/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - VALOR TOTAL: R\$ 146,18		<b>NF-e</b> <b>Nº 000337070</b> <b>SÉRIE 001</b>	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

<b>COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA</b>  AV. DE CILLOS, 892 - JD SAO PAULO - CEP:13466-550 - AMERICANA - SP TEL: (19)3408-8000		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> 1 - SAÍDA <b>Nº 000337071 FL. 1 / 1</b> <b>SÉRIE 001</b>		 CHAVE DE ACESSO 3520 0146 6983 3800 0160 5500 1000 3370 7110 0523 8254 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDAS GERAL</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>135200036633134 15/01/2020 10:34:05</b>			
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>165039409118</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF <b>46.698.338/0001-60</b>	

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b> NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA</b>				CNPJ / CPF <b>66.834.672/0001-00</b>		DATA DA EMISSÃO <b>15/01/2020</b>	
ENDEREÇO <b>AVENIDA AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>				BAIRRO / DISTRITO <b>COLINA</b>		CEP <b>13473-291</b>	
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>		FONE / FAX <b>(19)3461-6364</b>		UF <b>SP</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL 	
						DATA SAÍDA / ENTRADA <b>15/01/2020</b>	
						HORA DA SAÍDA <b>10:33:56</b>	

<b>INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA</b> NOME / RAZÃO SOCIAL				CNPJ / CPF <b>66.834.672/0001-00</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO <b>AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>				BAIRRO / DISTRITO <b>LOTEAMENTO INDUSTR</b>		CEP <b>13478-700</b>	
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>				UF <b>SP</b>		TELEFONE / FAX	

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	30/01/2020	331,20									

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b> BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>220,80</b>		VALOR DO ICMS <b>26,49</b>		BASE CÁLC. ICMS SUBST. <b>0,00</b>		VALOR DO ICMS SUBST. <b>0,00</b>		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>331,20</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>		VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>		DESCONTO <b>0,00</b>		OUTRAS DESP. ACESS. <b>0,00</b>		VALOR DO IPI <b>0,00</b>	
								VALOR TOTAL DA NOTA <b>331,20</b>	

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> RAZÃO SOCIAL <b>O MESMO</b>				FRETE POR CONTA <b>0 - REMETENTE</b>		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE <b>2</b>		ESPÉCIE <b>VOLUMES</b>		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
0100030	AREIA FINA (PICADO FAT.)	25059000	020	5102	M3	1,0000	110,40	0,00	110,40	73,60	8,83	0,00	12,00	0,00
0100043	AREIA MEDIA GROSSA (PICADO FAT.)	25059000	020	5102	M3	2,0000	110,40	0,00	220,80	147,20	17,66	0,00	12,00	0,00



<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PEDIDO(S): 773498 DESTINATARIO/REMETENTE: 19870-CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VENDEDOR: 62-PAPAFEL ANDREOTTI Trib Aprox R\$: 13,90 Fed e 26,49 Est Fonte: IBPT W7m9E1 Caso nao receba o BOLETO em ate 3 dias do Vcto. Favor entrar em contato com a Loja (Depto Cobranca).. ((((( URGENTE ))))) ENTREGAR O QUANTO ANTES .		RESENERVADO AO FISCO <b>Demétrio Orfali Filho</b> Presidente CPF: 253.005.548-99 RG: 21.556.305-0	
---	--	---	--

RECEBEMOS DE COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA - 46.698.338/0001-60 OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 15/01/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - VALOR TOTAL: R\$ 331,20		<b>NF-e</b> <b>Nº 000337071</b> <b>SÉRIE 001</b>	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>EMISSÃO DO EMITENTE</b> <b>O. SantaRosa Ltda</b> Av. Paschol Ardito, 242 - Sao Manoel - CEP:13472-130 - Americana - SP TEL: (19)3468-5153 vendas@depositosaomanoel.com.br		<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</b> 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 00022488 FL. 1 / 1</b> <b>SÉRIE 001</b>		 CHAVE DE ACESSO 3520 0146 3284 3100 0182 5500 1000 0224 8818 2968 3768 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDA</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200082953472 30/01/2020 15:40:47			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 165034230116		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 46.328.431/0001-82	

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b> NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CENTRO DE PROM A CIDAD DA PESSOA COM DEF VISUAL</b>			CNPJ / CPF 66.834.672/0001-00		DATA DA EMISSÃO 30/01/2020		
ENDEREÇO <b>Av. Bandeirantes, 2660</b>			BAIRRO / DISTRITO <b>LOT IND MACHADINHO</b>		CEP 13478-700		
MUNICÍPIO Americana		FONE / FAX 3461-6364		UF SP		INSCRIÇÃO ESTADUAL 13478-700	
						DATA SAÍDA / ENTRADA 30/01/2020	
						HORA DA SAÍDA 15:41:00	

FATURA	PAGAMENTO	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
<b>DADOS DA FATURA</b>		22488	397,90	0,00	397,90

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	19/02/2020	397,90									

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	64,46	397,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	397,90

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA <b>9 - SEM FRETE</b>		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 1		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD / SERV	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
1238	CIMENTO CSN CPII SC 50KG P/ENTREGA	25232910	060	5405	SC	4,00	21,70	0,00	86,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15211	BLOCO CERAM. 9 FUROS (PECA) 11,5X14X24CM	69041000	080	5405	PC	120,00	0,68	0,00	81,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15214	BLOCO CERAM. 14X19X29CM (PECA)	69041000	060	5405	PC	170,00	1,35	0,00	229,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VALOR APROX. DOS TRIBUTOS Federal: R\$16,72 Estadual: R\$47,75 (16,20%) Fonte: IBPT		RESERVADO ASSINATURA	
--	--	----------------------	--

SIW - Sistema Integrado para Windows

RECEBEMOS DE O. SantaRosa Ltda OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 30/01/2020 - DEST. / REM.: CENTRO DE PROM A CIDAD DA PESSOA COM DEF VISUAL - VALOR TOTAL: R\$ 397,90		<b>NF-e</b> <b>Nº 00022488</b> <b>SÉRIE 001</b>	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

RECEBEMOS DE PARIS HIDRO LUZ LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 01/02/2020 VALOR TOTAL: R\$ 802,87 DESTINATÁRIO: CPC CENTRO DE PROM.CIDADANIA PESSOA DEFIC VISUAL - 6665 - AV. BANDEIRANTES, 2660 JD. SANTANA Americana-SP

NF-e

Nº. 000.081.150  
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**PARIS HIDRO LUZ LTDA**  
AV. PASCHOAL ARDITO, 1349  
VILA BELVEDERE - 13473-010  
Americana - SP Fone/Fax: (19) 3468-2457

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº. 000.081.150  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3520 0271 8520 2400 0117 5500 1000 0811 5010 0752 1842

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Mercadoria - Dentro Estado

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200089120959 - 01/02/2020 11:49:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL

165123793116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

71.852.024/0001-17

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CPC CENTRO DE PROM.CIDADANIA PESSOA DEFIC VISUAL - 6665

CNPJ / CPF

66.834.672/0001-00

DATA DA EMISSÃO

01/02/2020

ENDEREÇO

AV. BANDEIRANTES, 2660

BAIRRO / DISTRITO

JD. SANTANA

CEP

13478-700

DATA DA SAÍDA

01/02/2020

MUNICÍPIO

Americana

UF

SP

FONE / FAX

(19) 3461-6364

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Num

001

Venc.

02/03/2020

Valor

R\$ 802,87

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DO PRODUTO
42,67	7,68	0,00	0,00	0,00	13,28	802,87
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,03	802,87

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
300030	JUNCAO ESGOTO SIMP. 100 X 100 TIGRE	39174090	060	5405	PC	1,0000	16,8100	16,81	0,00	0,00	0,00	0,00	
300164	CURVAR ESGOTO 45 X 100MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	3,0000	23,7400	71,22	0,00	0,00	0,00	0,00	
300062	CURVA ESGOTO CURTA 90X 40MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	13,0000	2,4600	31,98	0,00	0,00	0,00	0,00	
500008	PROLONGAMENTO P/CX 150 X 200 TIGRE	39174090	060	5405	PC	3,0000	7,9000	23,70	0,00	0,00	0,00	0,00	
300028	JUNCAO ESGOTO SIMP. 100 X 50 TIGRE	39174090	060	5405	PC	1,0000	13,3700	13,37	0,00	0,00	0,00	0,00	
300060	BUCHA RED LONGA 50 X 40 ESG. TIGRE	39174090	060	5405	PC	2,0000	2,0600	4,12	0,00	0,00	0,00	0,00	
300064	JOELHO ESG.45 X 40MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	4,0000	1,6100	6,44	0,00	0,00	0,00	0,00	
300013	CURVA ESGOTO LONGA 45X 100MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	1,0000	36,9100	36,91	0,00	0,00	0,00	0,00	
300051	TE SANITARIO 100 X 100 ESGOTO TIGRE	39174090	060	5405	PC	7,0000	12,4800	87,36	0,00	0,00	0,00	0,00	
300035	LUVA ESGOTO SIMPLES 100MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	12,0000	4,4800	53,76	0,00	0,00	0,00	0,00	
300065	JOELHO ESG.90 X 40MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	10,0000	1,4900	14,90	0,00	0,00	0,00	0,00	
300002	TUBO ESGOTO 50MM TIGRE (MT)	39172300	060	5405	MT	6,0000	7,6400	45,84	0,00	0,00	0,00	0,00	
500009	CORPO CX.SIF.150X150X50 N 05 TIGRE	39174090	060	5405	PC	3,0000	18,5800	55,74	0,00	0,00	0,00	0,00	
300083	RED EXCENTRICA 100 X 50 TIGRE	39174090	060	5405	PC	2,0000	6,6200	13,24	0,00	0,00	0,00	0,00	
300056	TUBO ESGOTO 40MM TIGRE (MT)	39172300	060	5405	MT	24,0000	4,4900	107,76	0,00	0,00	0,00	0,00	
300005	TUBO ESGOTO 100MM TIGRE (MT)	39172300	060	5405	MT	15,0000	10,9900	164,85	0,00	0,00	0,00	0,00	
300068	TE SANITARIO 40 X 40 ESGOTO TIGRE	39174090	060	5405	PC	5,0000	2,4400	12,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
3200186	LIXA DE FERRO N 100 TIGRE (60700100)	68051000	000	5102	PC	4,0000	1,6200	6,48	6,48	1,17	18,00	18,00	
200152	ADESIVO FRASCO 850 GR. TIGRE	35061090	000	5102	PC	1,0000	36,1900	36,19	36,19	6,51	18,00	18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: VECTO:

Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 33,73 Fonte IBPT



RESERVADO AO FISCO



**MUNICÍPIO DE AMERICANA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**  
**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**  
**- NOTA DA CIDADE -**

Número da Nota  
**00000787**  
 Data e Hora de Emissão  
**03/02/2020 09:42:21**  
 Código de Verificação  
**QXGD-G3Q2**

20200203u27763631000119

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **27.763.631/0001-19** Inscrição Municipal: **00098400** Inscrição Estadual: ---  
 Nome/Razão Social: **S. DA SILVEIRA LOCACOES E COLETAS - ME**  
 Nome Fantasia: **S. DA SILVEIRA LOCACOES E COLETAS - ME** Tel.:  
 Endereço: **RUA SAO BARTOLOMEU 82 - JARDIM ESPLANADA - CEP: 13472-606**  
 Município: **Americana** UF: **SP** E-mail: ----

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **66.834.672/0001-00** Inscrição Municipal: **00049173** Inscrição Estadual: ----  
 Nome/Razão Social: **C.P.C. - CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VISUAL**  
 Endereço: **AVE BANDEIRANTES 2660 - VILA SANT ANGELO - CEP: 13478-101** Tel.: **1934615157**  
 Município: **Americana** UF: **SP** E-mail: **escrit.lex@dglnet.com.br**

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

03- Retiradas de Caçamba Entulho.



**VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 540,00**

Código do Serviço

**07.09 - Varrição, coleta, remoção, incineração, tratamento, reciclagem, separação e destinação final de lixo, rejeitos e o...**

Deduções (R\$)	Desconto Incond. (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ IPTU (R\$)
0,00	0,00	540,00	2,00%	10,80	0,81

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 4.930/2009 e no Decreto nº 8.250/2009
- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço e deverá ser recolhido para o Município de Americana
- (\*) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL
- O crédito gerado estará disponível somente após o recolhimento do ISS desta NFS-e



RECEBEMOS DE PARIS HIDRO LUZ LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 07/02/2020 VALOR TOTAL: R\$ 1.284,07 DESTINATÁRIO: CPC CENTRO DE PROM.CIDADANIA PESSOA DEFIC VISUAL - 6665 - AV. BANDEIRANTES, 2660 JD. SANTANA Americana-SP

**NF-e**

**Nº. 000.081.473**  
**Série 001**

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**PARIS HIDRO LUZ LTDA**  
AV. PASCHOAL ARDITO, 1349  
VILA BELVEDERE - 13473-010  
Americana - SP Fone/Fax: (19) 3468-2457

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**Nº. 000.081.473**  
**Série 001**  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO  
**3520 0271 8520 2400 0117 5500 1000 0814 7310 0755 0096**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**135200107728045 - 07/02/2020 15:16:46**

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda Mercadoria - Dentro Estado**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**165123793116**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

**71.852.024/0001-17**

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**CPC CENTRO DE PROM.CIDADANIA PESSOA DEFIC VISUAL - 6665**

CNPJ / CPF

**66.834.672/0001-00**

DATA DA EMISSÃO

**07/02/2020**

ENDEREÇO

**AV. BANDEIRANTES, 2660**

BAIRRO / DISTRITO

**JD. SANTANA**

CEP

**13478-700**

DATA DA SAÍDA

**07/02/2020**

MUNICÍPIO

**Americana**

UF

**SP**

FONE / FAX  
**(19) 3461-6364**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Num. **001**  
Venc. **03/03/2020**  
Valor **R\$ 1.284,07**

**CONFERE COM ORIGINAL**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DO PIS/COFINS
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21,18</b>	<b>1.284,07</b>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97,59</b>	<b>1.284,07</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

Presidente

PRETE POR CONTA

CP Nº 13.548-99

RG Nº 12.552.550-9

(0) Emitente

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3100046	REG GAVETA BASE 3/4 4509 202 DECA	84818093	060	5405	PC	1,0000	30,4600	30,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200068	CURVA SOLDAVEL 90 X 25MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	12,0000	2,1700	26,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200093	LUVA SOLDAVEL 25MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	3,0000	0,7400	2,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200071	CURVA SOLDAVEL 90 X 50MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	3,0000	12,3500	37,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200119	TE SOLDAVEL RED. 50 X 25 TIGRE	39174090	060	5405	PC	1,0000	8,5800	8,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300033	LUVA ESGOTO SIMPLES 50MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	1,0000	2,1400	2,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300074	LUVA ESGOTO SIMPLES 40MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	1,0000	0,9700	0,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200086	JOELHO SOLDAVEL 90 X 50MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	3,0000	4,8100	14,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3100009	BASE VALVULA DESCARGA HYDRA MAX 1.1/2 DECA	84818019	060	5405	PC	5,0000	108,1400	540,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3100028	REG GAVETA 1.1/2 1502 B 112 DECA	84818093	060	5405	PC	1,0000	63,7500	63,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5000123	SLEEK TOMADA 2P + T 20A BCO - 16048 - MARGIRIUS	85366910	060	5405	PC	1,0000	3,3900	3,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200010	TUBO SOLDAVEL 50MM TIGRE	39172300	060	5405	MT	2,0000	11,2100	22,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200083	JOELHO SOLDAVEL 90 X 25MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	5,0000	0,7400	3,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300069	TUBO PONTA AZUL VDE 38MM TIGRE	39172300	060	5405	PC	5,0000	5,4400	27,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300014	CURVA ESGOTO CURTA 90X 100MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	2,0000	14,9500	29,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200142	JOELHO AZUL RED.B.LAT. 25X1/2 TIGRE	39174090	060	5405	PC	12,0000	5,5700	66,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1400169	TORN JARDIN 1130 LONGA CROMADA 1/2X3/4 FURKIN	84818019	060	5405	PC	1,0000	33,9200	33,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100075	FITA VEDAROSCA 50 MT - TIGRE	39209990	060	5405	PC	2,0000	8,3700	16,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200110	TE SOLDAVEL 50MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	3,0000	7,8700	23,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200017	ADAPT SOLD.CURTO 25 X 3/4 TIGRE	39174090	060	5405	PC	2,0000	0,9200	1,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300023	JOELHO ESG.90 X 100MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	2,0000	6,3200	12,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100048	PLUG BRANCO ROSCA 1/2 TIGRE	39174090	060	5405	PC	12,0000	0,6700	8,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400238	DISJ K32 3P 100A CURVA C - SCHNEIDER	85362000	060	5405	PC	1,0000	163,2700	163,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300020	JOELHO ESG.45 X 100MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	2,0000	6,0900	12,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200020	ADAPT SOLD.CURTO 50 X 1.1/2 TIGRE	39174090	060	5405	PC	7,0000	3,8000	26,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200096	LUVA SOLDAVEL 50MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	4,0000	3,8000	15,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200004	TUBO SOLDAVEL 25MM TIGRE	39172300	060	5405	MT	24,0000	3,1100	74,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5000105	SLEEK PCA 4X2 1 MOD. HORIZ. - 16026 - MARGIRIUS	39259090	060	5405	PC	1,0000	3,3000	3,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200107	TE SOLDAVEL 25MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	10,0000	1,1000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200057	CAP SOLDAVEL 25MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	1,0000	1,3000	1,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: VECTO;

Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 59,84 Fonte IBPT

RESERVADO AO FISCO

REBEMOS DE CPC CENTRO DE PROM.CIDADANIA PESSOA DEFIC VISUAL - 6665 - AV. BANDEIRANTES, 2660 - JD. SANTANA Americana-SP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 07/02/2020 VALOR TOTAL: R\$ 26,94 DESTINATÁRIO: PARIS HIDRO LUZ LTDA

NF-e

Nº. 000.081.474  
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**PARIS HIDRO LUZ LTDA**  
AV. PASCHOAL ARDITO, 1349  
VILA BELVEDERE - 13473-010  
Americana - SP Fone/Fax: (19) 3468-2457

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº. 000.081.474  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3520 0271 8520 2400 0117 5500 1000 0814 7410 0755 0131

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200107737116 - 07/02/2020 15:18:39

NATUREZA DA OPERAÇÃO

DEVOLUCAO VENDA MERC ADQUIR RECEB TERC SUJ REGIME SUB TRIB

INSCRIÇÃO ESTADUAL

165123793116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

71.852.024/0001-17

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CPC CENTRO DE PROM.CIDADANIA PESSOA DEFIC VISUAL - 6665

CNPJ / CPF

66.834.672/0001-00

DATA DA EMISSÃO

07/02/2020

ENDEREÇO

AV. BANDEIRANTES, 2660

BAIRRO / DISTRITO

JD. SANTANA

CEP

13478-700

DATA DA SAÍDA

07/02/2020

MUNICÍPIO

Americana

UF

SP

FONE / FAX

(19) 3461-6364

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA


CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DO ICMS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,44	26,94
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,05	26,94

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
300056	TUBO ESGOTO 40MM TIGRE (MT)	39172300	060	1411	MT	6,0000	4,4900	26,94	0,00	0,00	0,00	0,00	
													

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NFe Ref.: série:1 número:81150 emit:71.852.024/0001-17 em 02/2020 [3520 0271 8520 2400 0117 5500 1000 0811 5010 0752 1842].  
Inf. Contribuinte: DEVOLUCAO PARCIAL REF. A NF-E N. 81150  
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 1,13 Fonte IBPT

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>COMFER TUDO PARA CONSTRUÇÃO LTDA</b>  AV. DE CILLOS, 892 - JD SAO PAULO - CEP:13466-550 - AMERICANA - SP TEL: (19)3408-8000		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000339379 FL. 1 / 1 SÉRIE 001			
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>REMESSA - ENTREGA FUTURA</b>		CHAVE DE ACESSO 3520 0246 6983 3800 0160 5500 1000 3393 7910 0526 4864		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 165039409118		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200111177936 10/02/2020 08:14:04	
CNPJ / CPF 66.834.672/0001-00		CNPJ / CPF 46.698.338/0001-60			

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA</b>		CNPJ / CPF 66.834.672/0001-00		DATA DA EMISSÃO 10/02/2020	
ENDEREÇO <b>AVENIDA AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>COLINA</b>		CEP 13473-291	
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>		FONE / FAX <b>(19)3461-6364</b>		UF <b>SP</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 08:13:52	

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF 66.834.672/0001-00		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO <b>AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>LOTEAMENTO INDUSTR</b>		CEP 13478-700	
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>		UF <b>SP</b>		TELEFONE / FAX	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		4.428,97	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		4.428,97	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL <b>O MESMO</b>		FRETE POR CONTA <b>0 - REMETENTE</b>		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE <b>7</b>		ESPÉCIE <b>VOLUMES</b>		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / STI	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
2400621	DELTA PORC. MADRID BLOC 70X70 RET.TN.133 LT.11046	69074000	060	5117	M2	19,6000	33,50	0,00	656,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2400621	DELTA PORC. MADRID BLOC 70X70 RET.TN.133 LT.11046	69074000	060	5117	M2	37,2400	33,50	0,00	1.247,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1190312	JATOBA JU-5606 CINZA MEDIO 5X5	69073000	060	5117	M2	4,0400	145,97	0,00	589,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1371511	ELIANE PATCHWORK ACO MA 20X20 LT.1302	69072300	060	5117	M2	3,4400	58,92	0,00	202,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2400621	DELTA PORC. MADRID BLOC 70X70 RET.TN.133 LT.11046	69074000	060	5117	M2	37,2400	33,50	0,00	1.247,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1190312	JATOBA JU-5606 CINZA MEDIO 5X5	69073000	060	5117	M2	2,0200	145,97	0,00	294,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1371139	ELIANE PATCHWORK LADRILHO MA 20X20	69072300	060	5117	M2	3,4400	55,24	0,00	190,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PEDIDO(S): 773225 DESTINATARIO/REMETENTE: 19870-CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VENDEDOR: 23-PATRICIA ACACIO Imposto recolhido por substituição tributária conforme artigo 274 do RICMS/SP NOTA FISCAL DE SIMPLES FATURAMENTO N 336891, DE 13/01/2020 Trib Aprox R\$: 222,30 Fed e 531,45 Est Fonte: IBPT W7m9E1 Caso não receba o BOLETO em até 3 dias do Vcto. Favor entrar em contato com a Loja (Depto Cobrança)..		RESERVADO AO FISCO <b>Demétrio Orfali Filho</b> Presidente CPF: 255.885.548-99 RG: 21.556.305-0	
---	--	---	--

RECEBEMOS DE COMFER TUDO PARA CONSTRUÇÃO LTDA - 46.698.338/0001-60 OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMIÇÃO: 10/02/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - VALOR TOTAL: R\$ 4.428,97		NF-e Nº 000339379 SÉRIE 001	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA AV. DE CILLOS, 892 - JD SAO PAULO - CEP:13466-550 - AMERICANA - SP TEL: (19)3408-8000		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b> Nº 000339386 FL. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 3520 0246 6983 3800 0160 5500 1000 3393 8610 0526 4931 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
--	--	--	--	---	--

NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>REMESSA - ENTREGA FUTURA</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200111212628 10/02/2020 08:25:24	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 165039409118		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF 46.698.338/0001-60	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA</b>				CNPJ / CPF 66.834.672/0001-00		DATA DA EMISSÃO 10/02/2020	
ENDEREÇO <b>AVENIDA AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>			BAIRRO / DISTRITO <b>COLINA</b>		CEP 13473-291		DATA SAÍDA / ENTRADA 10/02/2020
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>		FONE / FAX (19)3461-6364		UF <b>SP</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL 165039409118		HORA DA SAÍDA 08:25:13

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA NOME / RAZÃO SOCIAL <b>AMERICANA</b>				CNPJ / CPF 66.834.672/0001-00		INSCRIÇÃO ESTADUAL 165039409118	
ENDEREÇO <b>AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>			BAIRRO / DISTRITO <b>LOTEAMENTO INDUSTR</b>		CEP 13478-700		TELEFONE / FAX
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>		UF <b>SP</b>		TELEFONE / FAX			

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE CALC. ICMS SUBST. 0,00		VALOR DO ICMS SUBST. 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 707,88	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESS. 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
VALOR TOTAL DA NOTA 707,88								707,88	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL <b>O MESMO</b>				FRETE POR CONTA <b>0 - REMETENTE</b>		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE <b>2</b>		ESPÉCIE <b>VOLUMES</b>		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	RATEIO CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR ICMST	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
0090067	ARG.CIMENFLEX SUPER RESINADA ACIII CZ 20KG	32149000	060	5117	SC	25,0000	25,24	0,00	631,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0770167	ARG PASTILHA BRANCA BRIL 20KG PORTOKOLL 84903	32149000	060	5117	UN	1,0000	76,88	0,00	76,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CONFERE COM ORIGINAL**  
  
**Demétrio Orfali Filho**  
 Presidente  
 CPF: 253.685.548-99  
 RG: 21.556.305-0

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PEDIDO(S): 773225 DESTINATARIO/REMETENTE: 19870-CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VENDEDOR: 23-PATRICIA ACACIO Imposto recolhido por substituição tributária conforme artigo 274 do RICMS/SP NOTA FISCAL DE SIMPLES FATURAMENTO N 336891, DE 13/01/2020 Trib Aprox R\$: 29,72 Fed e 84,94 Est Ponte: IBPT W7m9El Caso nao receba o BOLETO em ate 3 dias do Vcto. Favor entrar em contato com a Loja (Depto Cobrança)..		RESERVADO AO FISCO <b>Demétrio Orfali Filho</b> Presidente CPF: 253.685.548-99 RG: 21.556.305-0	
---	--	---	--

RECEBEREMOS DE COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA - 46.698.338/0001-60 OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 10/02/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - VALOR TOTAL: R\$ 707,88		<b>NF-e</b> <b>Nº 000339386</b> <b>SÉRIE 001</b>	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA



AV. DE CILLOS, 892 - JD SAO  
PAULO - CEP:13466-550 -  
AMERICANA - SP  
TEL: (19)3408-8000

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
Nº 000339388 FL. 1 / 1  
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

3520 0246 6983 3800 0160 5500 1000 3393 8810 0526 4952

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

REMESSA - ENTREGA FUTURA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200111227663 10/02/2020 08:29:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL

165039409118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

46.698.338/0001-60

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CNPJ / CPF

66.834.672/0001-00

DATA DA EMISSÃO

10/02/2020

ENDEREÇO

AVENIDA AVENIDA BANDEIRANTES, 2660

BAIRRO / DISTRITO

COLINA

CEP

13473-291

DATA SAÍDA / ENTRADA

10/02/2020

MUNICÍPIO

AMERICANA

FONE / FAX

(19)3461-6364

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

08:29:38

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

AVENIDA BANDEIRANTES, 2660

BAIRRO / DISTRITO

LOTEAMENTO INDUSTR

CEP

13478-700

MUNICÍPIO

AMERICANA

UF

SP

TELEFONE / FAX

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

BASE CÁLC. ICMS SUBST.

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.577,34

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESS.

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.577,34

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

O MESMO

FRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

5

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	INSCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SI	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LCMS	VALOR IPI	VALOR ICMS	VALOR IPI
0850021	BACIA CONV. INFANTIL BRANCO CELITE	69109000	060	5117	UN	2,0000	259,23	0,00	518,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0850017	BACIA CONV.SAVEIRO BRANCA CELITE A	69109000	060	5117	UN	3,0000	115,89	0,00	347,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0860220	BACIA P/CX ACOPL.ACESSO CONFORT S/AB.BR CELITE A	69109000	060	5117	UN	1,0000	449,70	0,00	449,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0197127	TORN.LAV.MESA B.A. LINK CONFORTO 1196.C. LNK A	84818019	060	5117	PC	1,0000	253,21	0,00	253,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0830261	PARAF. FIX. LAVATI/COL. SP.7.01 DECA	73181500	060	5117	PC	1,0000	8,30	0,00	8,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONFERE COM ORIGINAL

RESERVADO AO FISCAL

Demétrio Orfali Filho

Presidente

CPF: 253 885 548-99

RG: 21.596.305-0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PEDIDO(S): 773225 DESTINATARIO/REMETENTE: 19870-CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VENDEDOR: 23-PATRICIA ACACIO Imposto recolhido por substituição tributária conforme artigo 274 do RICMS/SP NOTA FISCAL DE SIMPLES FATURAMENTO N 336891, DE 13/01/2020 Trib Aprox R\$: 66,60 Fed e 204,95 Est Fonte: IBPT W7m9E1 Caso não receba o BOLETO em até 3 dias do Vcto. Favor entrar em contato com a Loja (Depto Cobrança)..

RECEBEMOS DE COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA - 46.698.338/0001-60 OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSÃO: 10/02/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - VALOR TOTAL: R\$ 1.577,34

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000339388

SÉRIE 001

COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
AV. DE CILLOS, 892 - JD SAO PAULO - CEP:13466-550 - AMERICANA - SP TEL: (19)3408-8000		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 3520 0246 6983 3800 0160 5500 1000 3393 8710 0526 4947	
comfer		1		Nº 000339387 FL. 1 / 2 SÉRIE 001	
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>REMESSA - ENTREGA FUTURA</b>		CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 165039409118		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200111223440 10/02/2020 08:28:38	
				CNPJ / CPF 46.698.338/0001-60	



DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CPC CENTRO DE PROMOCAO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIENCIA</b>		66.834.672/0001-00		10/02/2020	
ENDEREÇO <b>AVENIDA AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>COLINA</b>		CEP 13473-291	
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>		FONE / FAX (19)3461-6364		UF SP	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 08:28:26	

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA		CNPJ / CPF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
NOME / RAZÃO SOCIAL		66.834.672/0001-00			
ENDEREÇO <b>AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>LOTEAMENTO INDUSTR</b>		CEP 13478-700	
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>		UF SP		TELEFONE / FAX	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		544,62		98,02		0,00		0,00		4.555,81	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		4.555,81	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
<b>O MESMO</b>		<b>O MESMO</b>		<b>0 - REMETENTI</b>									
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL							
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO			
19		VOLUMES											

CÓDIGO DO PROD. / SRV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.I.	VALOR ICMS	VALOR IPI
0900023	ANEL VEDACAO P/VASO SANIT.C/GUIA BLUKIT	40069000	200	5117	PC	6,0000	6,54	0,00	39,24	39,24	7,06	0,00	18,00	0,00
0830260	PARAF. FIX. BACIAS CR SP.13.01 DECA	73181500	090	5117	PC	6,0000	26,24	0,00	157,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0700093	LIG.AJUS.1.1/2X25CM CR PERFLEX	74112190	000	5117	UN	5,0000	63,46	0,00	317,30	317,30	57,11	0,00	18,00	0,00
0830351	ASSENTO UNIV.BRANCO AP.01.17 DECA A	39222000	080	5117	PC	3,0000	44,39	0,00	133,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0700100	LIG.FLEX.15X40 INOX A.P.PERFLEX	73262000	000	5117	UN	8,0000	23,51	0,00	188,08	188,08	33,85	0,00	18,00	0,00
0850185	ASSENTO PP ACESSO PLUS BRANCO CELITE	39222000	080	5117	UN	2,0000	116,12	0,00	232,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0670140	CUBA EMB.REDONDA 36.5 BRANCA INCEPA A	69109000	060	5117	PC	6,0000	51,29	0,00	307,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0850036	COLUMA SUSP.ACESSO /RIVIERA BR CELITE	69109000	060	5117	UN	1,0000	119,34	0,00	119,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0850202	TORN LAV M 88 FECH AUTO ECOPRESS CR B5000COCRB A	84818019	060	5117	UN	6,0000	171,50	0,00	1.029,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0850171	LAVAT.ACESSO 600X415 BRANCO CELITE A	69109000	080	5117	UN	1,0000	209,08	0,00	209,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0700748	VALV. LAVAT 1602 C 1 REF.11302610 PERFLEX	74122000	060	5117	UN	7,0000	32,59	0,00	228,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0900007	TUBO EXTENSIVO UNIV.BRANCO BLUKIT	39174090	080	5117	PC	7,0000	6,62	0,00	46,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVAÇÃO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PEDIDO(S): 773225 DESTINATARIO/REMETENTE: 19870-CPC CENTRO DE PROMOCAO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIENCIA VENDEDOR: 23-PATRICIA ACACIO Imposto recolhido por substituição tributária conforme artigo 274 do RICMS/SP NOTA FISCAL DE SIMPLES FATURAMENTO N 336891, DE 13/01/2020 Trib Aprox R\$: 232,69 Fed e 745,02 Est Fonte: IBPT W7m9E1 Caso nao receba o BOLETO em ate 3 dias do Vcto. Favor entrar em contato com a Loja (Depto Cobrança)..		  <b>Demétrio Orfali Filho</b> Presidente CPF: 255.805.548-99 RG: 21.556.305-0	

RECEBEMOS DE COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA - 46.698.338/0001-60 OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e	
EMISSÃO: 10/02/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROMOCAO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIENCIA - VALOR TOTAL: R\$ 4.555,81		Nº 000339387	
DATA DE RECEBIMENTO		SÉRIE 001	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			

COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA



AV. DE CILLOS, 892 - JD SAO PAULO - CEP:13466-550 - AMERICANA - SP  
TEL: (19)3408-8000

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000339387 FL. 2 / 2  
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

3520 0246 6983 3800 0160 5500 1000 3393 8710 0526 4947

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

REMESSA - ENTREGA FUTURA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200111223440 10/02/2020 08:28:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL

165039409118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

46.698.338/0001-60

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
0850185	DUCHA HIG C/DERIV UP CR. B5008CLCRB A	84818018	060	5117	UN	1,0000	133,37	0,00	133,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0870415	MICTORIO C/SIFAO ECO BR INCEPA	69109000	060	5117	PC	2,0000	212,35	0,00	424,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0850203	VALV MIC PRD FECH AUTO ECOPRESS CR B5002COCRB A	84818018	060	5117	UN	2,0000	186,02	0,00	372,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0190068	ACAB.HYDRA MAX 4900 C CROMADO DECA A	84819010	060	5117	PC	5,0000	74,35	0,00	371,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0152413	BARRA APOIO HIDROLAR 80CM ALUM.	76152000	060	5117	PC	1,0000	87,97	0,00	87,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0152417	BARRA APOIO HIDROLAR 60CM ALUM.	76152000	060	5117	PC	1,0000	77,08	0,00	77,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0400042	ASSENTO INFANTIL BRANCO PP AST700	39222000	560	5117	PC	2,0000	40,90	0,00	81,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CONFERE COM ORIGINAL**

*Demétrio Orfali Filho*  
**Demétrio Orfali Filho**  
 Presidente  
 CPF: 253.885.548-99  
 RG: 21.556.305-0

RECEBEMOS DE COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA - 46.698.338/0001-60 OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMIÇÃO: 10/02/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROMOCAO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIENCIA - VALOR TOTAL: R\$ 4.555,81

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
 Nº 000339387  
 SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA</b>		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
AV. DE CILLOS, 892 - JD SAO PAULO - CEP:13466-550 - AMERICANA - SP TEL: (19)3408-8000		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 3520 0246 6983 3800 0160 5500 1000 3401 0110 0527 3501	
		Nº 000340101 FL. 1 / 1 SÉRIE 001		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDA C/ SUBST. TRIBUT.</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200132080184 17/02/2020 08:47:41			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 165039409118		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 46.698.338/0001-60	

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>			
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CPC CENTRO DE PROMOCAO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIENCIA</b>		CNPJ / CPF 66.834.672/0001-00	DATA DA EMISSÃO 17/02/2020
ENDEREÇO <b>AVENIDA AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>COLINA</b>	CEP 13473-291
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>		FONE / FAX <b>(19)3461-6364</b>	UF <b>SP</b>
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 08:47:24

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	18/03/2020	311,44									

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 311,44		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 311,44	

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
RAZÃO SOCIAL <b>O MESMO</b>		FRETE POR CONTA <b>0 - REMETENTI</b>	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE <b>3</b>	ESPECIE <b>VOLUMES</b>	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
0900007	TUBO EXTENSIVO UNIV.BRANCO BLUKIT	39174090	060	5405	PC	1,0000	7,04	0,00	7,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2300023	CUNHA PINVELAMENTO DE REVEST. REF.60694 CORTAG	39269090	060	5405	UN	4,0000	26,90	0,00	107,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2300044	ESPAÇ./NIVELADOR REVEST. 2,0 MM REF.61296 CORTAG	39269090	060	5405	UN	12,0000	16,40	0,00	196,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PEDIDO(S): 777821 DESTINATARIO/REMETENTE: 19870-CPC CENTRO DE PROMOCAO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIENCIA VENDEDO: 23-PATRICIA ACACIO Imposto recolhido por substituição tributaria conforme artigo 274 do RICMS/SP Trib Aprox R\$: 52,76 Fed e 56,04 Est Ponte: IBPT W7m9E1 Caso nao receba o BOLETO em ate 3 dias do Vcto. Favor entrar em contato com a Loja (Depto Cobranca).. RETIRADO POR JAIER, AUT. POR ALINE..	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA - 46.698.338/0001-60 OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMIÇÃO: 17/02/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROMOCAO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIENCIA - VALOR TOTAL: R\$ 311,44		NF-e Nº 000340101 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b> <b>O. SantaRosa Ltda</b> Av. Paschol Ardito, 242 - Sao Manoel - CEP:13472-130 - Americana - SP TEL: (19)3468-5153 vendas@depositosomanoel.com.br		<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO AUXILIAR DA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA</b> 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000022605 FL. 1 / 1</b> <b>SÉRIE 001</b>		 <b>CHAVE DE ACESSO</b> 3520 0246 3284 3100 0182 5500 1000 0226 0513 2249 7767 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
<b>NATUREZA DE OPERAÇÃO</b> <b>VENDA</b>		<b>PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> 135200132449226 17/02/2020 09:57:21			
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b> 165034230116		<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</b>		<b>CNPJ / CPF</b> 46.328.431/0001-82	

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b> <b>NOME / RAZÃO SOCIAL</b> <b>CENTRO DE PROM A CIDAD DA PESSOA COM DEF VISUAL</b>				<b>CNPJ / CPF</b> 66.834.672/0001-00		<b>DATA DA EMISSÃO</b> 17/02/2020	
<b>ENDEREÇO</b> Av. Bandeirantes, 2660				<b>BAIRRO / DISTRITO</b> LOT IND MACHADINHO		<b>CEP</b> 13478-700	
<b>MUNICÍPIO</b> Americana				<b>FONE / FAX</b> 3461-6364		<b>UF</b> SP	
				<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>		<b>HORA DA SAÍDA</b> 09:57:00	

FATURA		PAGAMENTO	
<b>DADOS DA FATURA</b>	<b>NÚMERO</b>	<b>VALOR ORIGINAL</b>	<b>VALOR DESCONTO</b>
	22605	870,29	0,00
			<b>VALOR LÍQUIDO</b>
			870,29

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	10/03/2020	435,15	002	10/04/2020	435,14						

CÁLCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
406,53		49,86		0,00		0,00		122,80		870,29	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		870,29	

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> <b>RAZÃO SOCIAL</b>				<b>FRETE POR CONTA</b> 9 - SEM FRETE		<b>CÓDIGO ANTT</b>		<b>PLACA DO VEÍCULO</b>		<b>UF</b>		<b>CNPJ / CPF</b>	
<b>ENDEREÇO</b>				<b>MUNICÍPIO</b>				<b>UF</b>		<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>			
<b>QUANTIDADE</b> 1		<b>ESPÉCIE</b>		<b>MARCA</b>		<b>NUMERAÇÃO</b>		<b>PESO BRUTO</b>		<b>PESO LÍQUIDO</b>			

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS															
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA ICMS (%)	ICMS (%)	IPI (%)
118322	VEDALIT 1 L. EMB. PLAST.	38244000	000	5102	FC	1,00	17,99	0,00	17,99	17,99	3,24	0,00	18,00	0,00	0,00
1227	AREIA LAVADA ROSADA M3	25059000	000	5102	M3	1,00	108,75	0,00	108,75	108,75	13,05	0,00	12,00	0,00	0,00
1230	AREIA GROSSA M3	25059000	000	5102	M3	1,00	121,25	0,00	121,25	121,25	14,55	0,00	12,00	0,00	0,00
1238	CIMENTO CSN C/II SC 50KG P/ENTREGA	25232910	060	5405	SC	17,00	21,70	0,00	368,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6021	PEDRISCO M3	25171000	000	5102	M3	2,00	118,90	0,00	237,80	158,54	19,02	0,00	12,00	0,00	0,00
8529	TIJOLO COMUM ANDRADAS MAQUINADO PC	69041000	060	5405	PC	40,00	0,38	0,00	15,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CONFERE COM ORIGINAL**  
  
**Demétrio Orfali Filho**  
 Presidente  
 CPF: 253.885.548-99  
 RG: 21.546.305-0

<b>DADOS ADICIONAIS</b> <b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> VALOR APROX. DOS TRIBUTOS Federal: R\$37,08 Estadual: R\$85,72 (14,11%) Fonte: IBPT		<b>RESERVADO AO FISCO</b> <b>Demétrio Orfali Filho</b> Presidente CPF: 253.885.548-99 RG: 21.546.305-0	
---	--	--	--

SIW - Sistema Integrado para Windows

RECEBIMOS DE O. SantaRosa Ltda OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 17/02/2020 - DEST. / REM.: CENTRO DE PROM A CIDAD DA PESSOA COM DEF VISUAL - VALOR TOTAL: R\$ 870,29		<b>NF-e</b> <b>Nº 000022605</b> <b>SÉRIE 001</b>	
<b>DATA DE RECEBIMENTO</b>	<b>IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR</b>		



**MUNICÍPIO DE AMERICANA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**  
**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**  
**- NOTA DA CIDADE -**

Número da Nota  
**00000828**  
 Data e Hora de Emissão  
**19/02/2020 10:31:11**  
 Código de Verificação  
**REDL-UCGY**

20200219u27763631000119

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ **27.763.631/0001-19** Inscrição Municipal: **00098400** Inscrição Estadual: ---  
 Nome/Razão Social: **S. DA SILVEIRA LOCACOES E COLETAS - ME**  
 Nome Fantasia: **S. DA SILVEIRA LOCACOES E COLETAS - ME** Tel.:  
 Endereço: **RUA SAO BARTOLOMEU 82 - JARDIM ESPLANADA - CEP: 13472-606**  
 Município: **Americana** UF: **SP** E-mail: -----

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **66.834.672/0001-00** Inscrição Municipal: **00049173** Inscrição Estadual: ----  
 Nome/Razão Social: **C.P.C. - CENTRO DE PROMOCAO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIENCIA VISUAL**  
 Endereço: **AVE BANDEIRANTES 2660 - VILA SANT ANGELO - CEP: 13478-101** Tel: **1934615157**  
 Município: **Americana** UF: **SP** E-mail: **escrit.lex@dginet.com.br**

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

01- Retiradas de Caçamba Entulho.



**VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 180,00**

Código do Serviço

**07.09 - Varrição, coleta, remoção, incineração, tratamento, reciclagem, separação e destinação final de lixo, rejeitos e o...**

Deduções (R\$)	Desconto Incond. (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ IPTU (R\$)
0,00	0,00	180,00	2,00%	3,60	0,27

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 4.930/2009 e no Decreto nº 8.250/2009
- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço e deverá ser recolhido para o Município de Americana
- (\*) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL
- O crédito gerado estará disponível somente após o recolhimento do ISS desta NFS-e

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b> <b>COMFER TUDO PARA CONSTRUÇÃO LTDA</b>  AV. DE CILLOS, 892 - JD SAO PAULO - CEP:13466-550 - AMERICANA - SP TEL: (19)3408-8000		<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</b> 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000341697 FL. 1 / 1</b> <b>SÉRIE 001</b>		 CHAVE DE ACESSO 3520 0346 6983 3800 0160 5500 1000 3416 9710 0529 2308 Consulta de autenticação no portal nacional da NF-e www.nfe.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
<b>NATUREZA DE OPERAÇÃO</b> <b>VENDAS GERAL / VENDA C/ SUBST. TRIBUT.</b>		<b>PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> 135200180506757 04/03/2020 17:05:33			
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b> 165039409118		<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.</b>		<b>CNPJ / CPF</b> 46.698.338/0001-60	

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b> <b>NOME / RAZÃO SOCIAL</b> <b>CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA</b>				<b>CNPJ / CPF</b> 66.834.672/0001-00		<b>DATA DA EMISSÃO</b> 04/03/2020	
<b>ENDEREÇO</b> <b>AVENIDA AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>				<b>BAIRRO / DISTRITO</b> COLINA		<b>CEP</b> 13473-291	
<b>MUNICÍPIO</b> AMERICANA				<b>UF</b> SP		<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b> 	
<b>PHONE / FAX</b> (19)3461-6364				<b>HORA DA SAÍDA</b> 17:05:04			

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	03/04/2020	508,90									

CÁLCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
342,10		61,57		0,00		0,00		508,90			
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA						
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	508,90						

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> <b>RAZÃO SOCIAL</b> O MESMO				<b>FRETE POR CONTA</b> 0 - REMETENTE		<b>CÓDIGO ANTT</b>		<b>PLACA DO VEÍCULO</b>		<b>UF</b>		<b>CNPJ / CPF</b>	
<b>ENDEREÇO</b>				<b>MUNICÍPIO</b>				<b>UF</b>		<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>			
<b>QUANTIDADE</b> 7		<b>ESPÉCIE</b> VOLUMES		<b>MARCA</b>		<b>NUMERAÇÃO</b>		<b>PESO BRUTO</b>		<b>PESO LÍQUIDO</b>			

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS															
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS		
											ICMS	IPI			
1970118	MASSA CORRIDA 18 LUKSCOLOR	32141020	000	5102	UN	2,0000	64,90	0,00	129,80	129,80	23,36	0,00	18,00	0,00	
2740014	BARRICA TEXTURATO 20 25KG	32141020	000	5102	UN	4,0000	42,90	0,00	171,60	171,60	30,89	0,00	18,00	0,00	
1970119	LATEX PREMIUM BRANCO 3.6 LUKSCOLOR	32091010	560	5405	UN	2,0000	56,90	0,00	113,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1960072	ROLO DE PINTURA DE LA NATURAL 23CM 328/22 ATLAS	96034010	000	5102	UN	1,0000	22,90	0,00	22,90	22,90	4,12	0,00	18,00	0,00	
0150303	LIXA MASSA TRIONITE 120	68052000	080	5405	UN	10,0000	0,80	0,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0151027	LONA PL PRETA 4 X 100 GROSSA	39201099	060	5405	MT	10,0000	4,50	0,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3150002	FITA CREPE 48X50 -427 ADERE	48114110	000	5102	PC	2,0000	8,90	0,00	17,80	17,80	3,20	0,00	18,00	0,00	



<b>DADOS ADICIONAIS</b> <b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> PEDIDO(S): 780008 DESTINATARIO/REMETENTE: 19870-CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VENDEDOR: 62-RAFAEL ANDREOTTI Imposto recolhido por substituição tributária conforme artigo 274 do RICMS/SF Trib Aprox R\$: 82,20 Fed e 45,91 Est Fonte: IBPT W7m9E1 Caso não receba o BOLETO em até 3 dias do Vcto. Favor entrar em contato com a Loja (Depto Cobrança).. RETIRADO POR ALINE VINCENTINI.	
--	--

RECEBEMOS DE COMFER TUDO PARA CONSTRUÇÃO LTDA - 46.698.338/0001-60 OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 04/03/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - VALOR TOTAL: R\$ 508,90		<b>NF-e</b> <b>Nº 000341697</b> <b>SÉRIE 001</b>	
<b>DATA DE RECEBIMENTO</b>		<b>IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR</b>	

<b>IVAN CESAR LULIO GESSO ME</b> CNPJ : 04.093.953/0001-00 I. Mun. : 21818 I. Est. : 606.182.843118 Telefone : AV CHARLES KEESE DODSON, 923, 0 - PLANALTO DO SOL II Santa Barbara D'Oeste - SP CEP: 13453830 E-mail : gessocidadenova@gessocidadenova.com.br Consulte a Autenticidade em : santabarbara.sigisweb.com	<b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO</b>	<b>NÚMERO</b> 00000285	<b>SÉRIE</b> NFS
	<b>CÓDIGO DE AUTENTICIDADE</b>  046423953000122408000010030015200704092851		

**REMETENTE / DESTINATÁRIO**

<b>NOME / RAZÃO SOCIAL</b> CPC CENTRO DE PROMOÇÃO À CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA		<b>C.N.P.J. / C.P.F.</b> 66.834.672/0001-00	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>
<b>ENDEREÇO</b> AV. BANDEIRANTES, 2660	<b>BAIRRO / DISTRITO</b> JD. SANTANA	<b>MUNICÍPIO</b> Americana	<b>UF</b> SP
<b>CEP</b> 13478-700	<b>TELEFONE / FAX</b> (19) 3461-6364	<b>E-MAIL</b> contato@cpcamericana.com.br	
<b>DATA EMISSÃO</b> 05/03/2020	<b>FORMA DE PAGAMENTO</b>		

**DESCRIÇÃO DO(S) SERVIÇO(S).**

BANHO FEMININO  
 BANHO MASCULINO  
 MOLDURAS 12 CM  
 BANHO PNE  
 FORRO DE GESSO ACARTONADO TABICADO (DRYWALL)

**CLASSIFICAÇÃO DO SERVIÇO**

7.06 - Colocação e instalação de tapetes, carpetes, assoalhos, cortinas, revestimentos de parede, vidros, divisórias, placas de gesso e

<b>VALOR POR EXTENSO</b> quinhentos reais	<b>VALOR BRUTO DA NOTA FISCAL</b> <b>R\$ 500,00</b>	
	<b>DEDUÇÕES</b> <b>R\$ 0,00</b>	<b>VALOR DO(S) SERVIÇO(S)</b> <b>R\$ 500,00</b>
<b>INSTRUÇÃO DE RETENÇÃO DO ISS</b> O ISS NÃO DEVE SER RETIDO	<b>ALÍQUOTA ISS(%)</b> -	<b>VALOR I.S.S.</b> Apuração PGDAS-D
<b>INFORMAÇÕES ADICIONAIS</b> Nota Fiscal Eletrônica Autorizada pelo Decreto nº 6424 de 04 de Novembro de 2014 Empresa Optante pelo Simples Nacional, conforme Lei Federal Complementar nº 123 de 14/12/2006. Conf. Lei Federal 12741/12 a Carga Tributária Aproximada desta NF é de 13,45% Federal (IBPT) e de 4,34% Municipal, perfazendo o valor de R\$ 88,95		<b>VALOR LÍQUIDO A RECEBER</b> <b>R\$ 500,00</b>

RECEBEMOS DE 04093953000100 - IVAN CESAR LULIO GESSO ME OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

<b>DATA DE RECEBIMENTO</b>	<b>IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR</b>	<b>Nº 00000285</b> <b>SÉRIE NFS</b>
----------------------------	--	--



**MUNICÍPIO DE AMERICANA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**  
**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**  
**- NOTA DA CIDADE -**

20200305u32454284000118

Número da Nota  
**00000011**  
 Data e Hora de Emissão  
**05/03/2020 10:16:28**  
 Código de Verificação  
**JJWZ-5N71**

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **32.454.294/0001-18** Inscrição Municipal: **00103273** Inscrição Estadual: **---**  
 Nome/Razão Social: **SILVANA SOARES BORGES 26686707905**  
 Nome Fantasia: **SILVANA SOARES BORGES 26686707905** Tel.:  
 Endereço: **RUA VICENZA 121, NUMERO PROVAVEL 11.0052.0260.0 - JARDIM MIRANDOLA - CEP: 13478-864**  
 Município: **Americana** UF: **SP** E-mail: **silvanasoares90@hotmail.com**

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **66.834.672/0001-00** Inscrição Municipal: **00049173** Inscrição Estadual: **---**  
 Nome/Razão Social: **C.P.C. - CENTRO DE PROMOCÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VISUAL**  
 Endereço: **AVE BANDEIRANTES 2660 - VILA SANT ANGELO - CEP: 13478-101** Tel.: **1934615157**  
 Município: **Americana** UF: **SP** E-mail: **escrit.lex@dglnet.com.br**

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE BANHEIROS  
 VALOR APROXIMADOS DOS TRIBUTOS (13,45%) 807,00 - FONTE IBPT



**VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 6.000,00**

Código do Serviço

**07.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica...**

Deduções (R\$)	Desconto Incond. (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ IPTU (R\$)
0,00	0,00	-----	-----	-----	0,00

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 4.930/2009 e no Decreto nº 8.250/2009
- O ISS desta NFS-e deverá ser recolhido através do Documento de Arrecadação do Simples Nacional.
- (\*) Documento emitido por Empreendedor Individual.
- Esta NFS-e não gera crédito pois seu Prestador está enquadrado no SIMEI.



TOPSTORE COMERCIO DE TINTAS LTDA-EPP  
 AV. CARMINE FEOLA, 650 - CATARINA ZANAGA  
 AMERICANA, SP - CEP: 13.469-360  
 Fone/Fax: (19) 3407-2601

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
 1 - Saída

1

Nº 000.002.305

SÉRIE: 1

Página: 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3520 0320 3642 2400 0190 5500 1000 0023 0510 0006 6001

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site  
 da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135 200 182 663 614 - 05/03/2020 10:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

165.250.581.114

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIB

CNPJ

20.364.224/0001-90

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

510 CENTRO PROMOÇÃO A CIDADANIA PESSOA DEF VISUAL

CNPJ/CPF

66.834.672/0001-00

DATA DA EMISSÃO

05/03/2020

ENDEREÇO

AVENIDA BANDEIRANTES, 2660

BAIRRO/DISTRITO

JD SANTANA

CEP

13.478-700

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

AMERICANA

FONE/FAX

1934616364

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

Vcto: 12/03/20, Valor: 336,90

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	336,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				336,90

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
001284	MASSA CORRIDA CHROMMA 25KG	32141020	060	5.405	LIN	1.0000	39,9000	39,90					
001512	FUNDO PREP AGUA 3.6L TECHAPINT	32091010	060	5.405	GL	1.0000	40,0000	40,00					
000326	INVERNO SECO SUV MAQ LKS LATEX PREMIUM A	32091010	060	5.405	LA	1.0000	257,0000	257,00					



CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PEDIDO ALINE, ANA PAULA AUTORIZOU DOCUMENTO EMITIDO POR EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE COMERCIAL E PRA CASA LAR E CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000000030 SÉRIE 001
EMISSÃO: 09/03/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROM A CIDADANIA DA PESSOA COM DEF VISUAL - VALOR TOTAL: R\$ 865,50		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b>  <b>COMERCIAL E PRA CASA LAR E CONSTRUCAO LTDA</b>  RUA RAVENA, 224 - JARDIM MIRANDOLA - CEP: 13478-871 - AMERICANA - SP TEL: (19)3478-6808	<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO AUXILIAR DA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA</b>  0 - ENTRADA 1 - SAÍDA  <b>Nº 000000030 FL. 1 /1</b> <b>SÉRIE 001</b>		 CHAVE DE ACESSO 3520 0309 0545 6600 0170 5500 1000 0000 3012 0000 0304
			Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDAS C/ SUBST. TRIB</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200192179137 09/03/2020 10:35:28
INSCRIÇÃO ESTADUAL 165353432117	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 09.054.566/0001-70	

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>			
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CPC CENTRO DE PROM A CIDADANIA DA PESSOA COM DEF VISUAL</b>		CNPJ / CPF 66.834.672/0001-00	DATA DA EMISSÃO 09/03/2020
ENDEREÇO <b>AVENIDA BANDEIRANTES, 2660, .</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>JARDIM SANTANA</b>	CEP 13478-700
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>		FONE / FAX (19)3461-6364	UF <b>SP</b>
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	DATA SAÍDA / ENTRADA 09/03/2020
			HORA DA SAÍDA 10:50:28

<b>FATURA</b>				
PAGAMENTO	NUMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA	0030	865,50	0,00	865,50

<b>DUPLICATAS</b>											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	14/03/2020	865,50									

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		865,50	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								865,50	

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>							
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA <b>9 - SEM FRETE</b>	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF		
					INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS</b>														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LIQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
3026	ARGAMASSA CIMENFLEX MULTI 7X1 CIMENTOLIT 20 KG	32149000	0500	5405	UN	31,00	20,50	0,00	635,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5126	REJUNTE ACRIFLEX ACRILICO IMPERMEAVEL CINZA 2KG	32149000	0500	5405	UN	5,00	32,50	0,00	162,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2730	ESPACADOR NIVELADOR CORTAG 2,0MM C/50P	39259090	0500	5405	UN	3,00	15,50	0,00	46,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3009	CIMENTO CII CSN - 50KG	25232990	0500	5405	UN	1,00	21,00	0,00	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 293,14 (33,86%). FONTE: IBPT	RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA</b>  AV. DE CILLOS, 892 - JD SAO PAULO - CEP:13466-550 - AMERICANA - SP TEL: (19)3408-8000		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000342099 FL. 1 / 1 SÉRIE 001</b>		 CHAVE DE ACESSO 3520 0346 6983 3800 0160 5500 1000 3420 9910 0529 6857 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
--	--	---	--	--	--

NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDAS GERAL / VENDA C/ SUBST. TRIBUT.</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>135200193520497 09/03/2020 15:18:50</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>165039409118</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. <b>46.698.338/0001-60</b>	


DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CPC CENTRO DE PROMOCAO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIENCIA</b>		CNPJ / CPF <b>66.834.672/0001-00</b>		DATA DA EMISSÃO <b>09/03/2020</b>	
ENDEREÇO <b>AVENIDA AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>COLINA</b>		CEP <b>13473-291</b>	
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>		FONE / FAX <b>(19)3461-6364</b>		UF <b>SP</b>	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>15:18:27</b>		HORA DA SAÍDA	

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	11/03/2020	129,80	002	08/04/2020	186,10						

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
11,80		2,12	0,00		0,00	315,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	315,90	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL <b>O MESMO</b>		FRETE POR CONTA <b>0 - REMETENTE</b>		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO					
5	VOLUMES										

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS															
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI		
3180010	LUM QUAD EMB BR P/2 LAMP 25W E-27 8030 BONIN	94051093	060	5405	PC	2,0000	42,15	0,00	84,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0140441	LAMP LED BULBO 12WXBIV 6500K 1010R E-27 GALAXY	85395000	060	5405	PC	4,0000	9,90	0,00	39,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0152875	LUMIN LED SLIM JNG 40W 6500K 120CM 553558	94051093	060	5405	UN	3,0000	51,90	0,00	155,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1970088	ESMALTE SINT.AB BRANCO 0.9 LUKSCOLOR	32081010	560	5405	UN	1,0000	24,50	0,00	24,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1970326	THINNER SINTETICO MULTI-USO 206 / 900 ML	38140090	000	5102	UN	1,0000	11,80	0,00	11,80	11,80	2,12	0,00	18,00	0,00	0,00

CONTEÚDO  
 ALIQUOTAS  
 09/03/2020  


**CONFERE COM ORIGINAL**  
  
 Demétrio Orfali Filho  
 Presidente  
 CPF: 255.815.548-99  
 RG: 21.556.305-0

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PEDIDO(S): 780616 DESTINATARIO/REMETENTE: 19870-CPC CENTRO DE PROMOCAO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIENCIA VENDEADOR: 62-RAFAEL ANDREOTTI Imposto recolhido por substituição tributária conforme artigo 274 do RICMS/SP Trib Aprox R\$: 34,31 Fed e 53,43 Est Fonte: IBPT W7m9E1 Caso não receba o BOLETO em até 3 dias do Vcto. Favor entrar em contato com a Loja (Depto Cobrança)..		RESE
--	--	------

RECEBEMOS DE COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA - 46.698.338/0001-60 OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 09/03/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROMOCAO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIENCIA - VALOR TOTAL: R\$ 129,80		NF-e <b>Nº 000342094</b> <b>SÉRIE 001</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>COMFER TUDO PARA CONSTRUÇÃO LTDA</b>  AV. DE CILLOS, 892 - JD SAO PAULO - CEP:13466-550 - AMERICANA - SP TEL.: (19)3408-8000		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000342094 FL. 1 / 1</b> SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 3520 0346 6983 3800 0160 5500 1000 3420 9410 0529 6796 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>DEV. VENDA S/ SUBST.</b>			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200193457329 09/03/2020 15:07:03		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 165039409118		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 46.698.338/0001-60	

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b> NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA</b>				CNPJ / CPF 66.834.672/0001-00		DATA DA EMISSÃO 09/03/2020	
ENDEREÇO <b>AVENIDA AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>				BAIRRO / DISTRITO <b>COLINA</b>		CEP 13473-291	
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>		FONE / FAX (19)3461-6364		UF <b>SP</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL 	
						DATA SAÍDA / ENTRADA 09/03/2020	
						HORA DA SAÍDA 15:06:41	

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	11/03/2020	129,80									

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
129,80	23,36	0,00	0,00	129,80	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129,80

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> RAZÃO SOCIAL <b>O MESMO</b>		FRETE POR CONTA <b>0 - REMETENTE</b>		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE <b>1</b>		ESPÉCIE <b>VOLUMES</b>		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LCMS.	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
1970118	MASSA CORRIDA 18 LUKSCOLOR	32141020	000	1202	LIN	2,0000	64,90	0,00	129,80	129,80	23,36	0,00	18,00 0,00



<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PEDIDO(S): 780609 DESTINATARIO/REMETENTE: 19870-CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VENDEDOR: 62-RAPHAEL ANDREOTTI Trib Aprox R\$: 6,58 Fed e 9,08 Est Fonte: IBPT W7m9E1 DEVOLUÇÃO PARCIAL DA NOTA 341697 DIA 04/03/2020		RESERVADO AO FISCO	
---	--	--------------------	--

RECEBEMOS DE COMFER TUDO PARA CONSTRUÇÃO LTDA - 46.698.338/0001-60 OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 09/03/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - VALOR TOTAL: R\$ 129,80		<b>NF-e</b> <b>Nº 000342094</b> <b>SÉRIE 001</b>	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

Data de recebimento	Identificacao e Assinatura do receptor	NF-e Nro.: 000.000.100 Serie: 1
---------------------	--	---------------------------------------

<b>F.A.FRANCO COMERCIO DE VIDROS E ESQUADRIAS</b> AV RAFAEL VITTA, 1979, JARDIM SAO DOMINGOS, AMERICANA - SP CEP: 13471000 (19) 3407-7494		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica 0 - Entrada 1 - Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> Nro. Nota: 000.000.100 Serie: 1 Folha: 1 de 1	 Chave de Acesso 3520 0331 2302 5000 0141 5500 1000 0001 0010 0000 2647 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada
Natureza de Operacao VENDA		Protocolo de autorizacao de uso 135200194413328 09/03/2020 18:15:10	
Insricao Estadual 165.451.860.110	Insricao Estadual do Subst. Tributario	CNPJ 31.230.250/0001-41	

<b>DESTINATARIO/REMETENTE</b>			
Nome/Razao Social CPC CENTRO DE PROM. A CID. DA PESSOA COM DEF. VISUAL		CNPJ/CPF 66.834.672/0001-00	Data da Emissao 09/03/2020
Endereco AV BANDEIRANTES, 2660		Bairro/Distrito LOTEAMENTO INDUSTRIA	CEP 13478700
Municipio AMERICANA	Fone/Fax (19) 3461-6364	UF SP	Insricao Estadual Hora de Saída 18:14

<b>CALCULO DO IMPOSTO</b>					
Base de Calculo ICMS	Valor de ICMS	Valor Aproximado dos Tributos	Base de Calculo de Subst. Trib.	Valor de Calculo de Subst. Trib.	Valor total dos Produtos
0,00	0,00	1.473,23	0,00	0,00	6.000,00
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessorias	Valor total do IPI	Valor total da Nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>							
Nome/Razao Social		Frete por Conta 0 - Contratacao do Frete por conta do Remetente (CIF)		Codigo ANTT	Placa	UF	CPF/CNPJ
Endereco			Municipio			UF	Insricao Estadual
Quantidade	Especie	Marca	Numeracao	Peso Bruto	Peso Liquido		

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVICO</b>														
Cod. Prod.	Descricao do Produto/Servico	NCM	O/CST	CFOP	Unid.	Qtde.	Vi. Unit.	Vi. Desc.	V. Total	Bc. Icms	Vi. Icms	Vi. Ipi	Aliquota	
2100002016639	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM Informacoes Adicionais: CEST: 10.035.00 Val. Aprox. dos Tributos: RS 428,58 ( 24,49 % ) Fonte: IBPT	70052100	0500	5405	M	5	350,00000	0,00	1.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2100002016844	FERRAGENS Informacoes Adicionais: CEST: 01.026.00 Val. Aprox. dos Tributos: RS 277,50 ( 22,20 % ) Fonte: IBPT	83021000	0500	5405	UNID	5	250,00000	0,00	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2100002016523	ESPELHO 4MM LAPIDADO Informacoes Adicionais: CEST: 10.080.00 Val. Aprox. dos Tributos: RS 467,45 ( 28,33 % ) Fonte: IBPT	70099100	0500	5405	M	6	275,00000	0,00	1.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2100002016608	PERFIL DE ALUMINIO Informacoes Adicionais: CEST: 10.071.00 Val. Aprox. dos Tributos: RS 299,70 ( 22,20 % ) Fonte: IBPT	76101000	0500	5405	UNID	3	450,00000	0,00	1.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CONFERE COM ORIGINAL**  
  
  
**Demétrio Ortali Filho**  
 Presidente  
 CPF: 253.885.548-99  
 RG: 21.556.305-0

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
Informacoes Complementares CONTRATO 3460 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a Credito Fiscal de IPI.	Reservado ao Fisco Total FCP :0,00, Total FCP ST:0,00

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMFER TUDO PARA CONSTRUCAO LTDA



AV. DE CILLOS, 892 - JD SAO  
PAULO - CEP:13466-550 -  
AMERICANA - SP  
TEL: (19)3408-8000

**DANFE**DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000342506 FL. 1 / 1  
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

3520 0346 6983 3800 0160 5500 1000 3425 0610 0530 1468

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDAS GERAL / VENDA C/ SUBST. TRIBUT.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200206520382 12/03/2020 15:29:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL

165039409118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

46.698.338/0001-60

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CNPJ / CPF

66.834.672/0001-00

DATA DA EMISSÃO

12/03/2020

ENDEREÇO

AVENIDA AVENIDA BANDEIRANTES, 2660

BAIRRO / DISTRITO

COLINA

CEP

13473-291

DATA SAÍDA / ENTRADA

12/03/2020

MUNICÍPIO

AMERICANA

FONE / FAX

(19)3461-6364

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

15:28:44

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL

AVENIDA BANDEIRANTES, 2660

CNPJ / CPF

66.834.672/0001-00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

13478-700

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

LOTEAMENTO INDUSTR

MUNICÍPIO

AMERICANA

UF

SP

TELEFONE / FAX

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	11/04/2020	270,70									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
167,50	30,15	0,00	0,00	0,00	270,70	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
O MESMO		0 - REMETENTE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
2	VOLUMES					

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
1660018	SUP P/PIA DE CHUMBAR 60CM 456P NOVOLETO	73066100	000	5102	UN	10,0000	16,75	0,00	167,50	167,50	30,15	0,00	18,00	0,00
0090070	ARG CIMENFLEX SUPER RESINADA ACIII BR 20KG	32149000	060	5405	SC	3,0000	34,40	0,00	103,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PEDIDO(S): 781116 DESTINATARIO/REMETENTE: 19870-CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VENDEDOR: 62-RAFAEL ANDREOTTI Imposto recolhido por substituição tributária conforme artigo 274 do RICMS/SP Trib Aprox R\$: 13,35 Fed e 42,53 Est Fonte: IBPT W7m9E1 Caso nao receba o BOLETO em ate 3 dias do Vcto. Favor entrar em contato com a Loja (Depto Cobranca)..

RESERVADO AO FISCO

**Demétrio Orfali Filho**  
Presidente  
CPF: 253.885.548-99  
RG: 21.556.305-0

CONFERE COM ORIGINAL

Recebemos de PARIS HIDRO LUZ - LJ - 001 os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		<b>NF-e</b> <b>Nº 83.101</b> <b>Série 001</b>
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



<b>PARIS HIDRO LUZ LTDA</b>  AVENIDA PASCHOAL ARDITO, 1349 - VILA BELVEDERE - AMERICANA - SP - CEP: 13473-010 Fone: (19)3468-2457	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 83.101</b> <b>SÉRIE 001</b> <b>FOLHA 1/1</b>	
	1	CHAVE DE ACESSO <b>3520 0371 8520 2400 0117 5500 1000 0831 0114 9648 7012</b>  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>135200209426848 13/03/2020 10:57:29</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL 165123793116	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 71.852.024/0001-17

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>			
NOME / RAZÃO SOCIAL CPC CENTRO DE PROM.CIDADANIA PESSOA DEFIC VISUAL 00006665		CNPJ / CPF 66.834.672/0001-00	DATA DA EMISSÃO 13/03/2020
ENDEREÇO AV. BANDEIRANTES, 2660	BAIRRO / DISTRITO JD. SANTANA	CEP 13478-700	DATA DA SAÍDA
MUNICÍPIO AMERICANA	UF SP	TELEFONE / FAX (19)3461-6364	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA

<b>DUPLICATAS</b>	
Número 001	
Vencimento 13/03/2020	
Valor R\$ 34,90	

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 34,90	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 34,90

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS IPI	
20596	LUMINARIA LED SLIM ELEGANCE 36W 6500K BIV - AVANT LOTE: LOJA	94051093	060	5405	PC	1,00	34,90	0,00	34,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
  13 / 03 / 2020 PARIS HIDRO LUZ Amanda														
cartão debito														

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 013 - MATHEUS BRANCO Digitador: 013 - MATHEUS BRANCO Cond. Pag: 01000 - CARTAO DEBITO PEDIDO(S) DE VENDA: 000001001416-PD Vlr Aprox dos Tributos: R\$ 3,51 Federal / R\$ 6,28 Estadual - Fonte: IBPT	RESERVADO AO FISCO



RMM MARMORARIA IMP. E EXP. LTDA

RUA IGARATA, 351

JD IPIRANGA - AMERICANA-SP

13468-450 Fone: (19) 3406-3183 / 8 8193-4811

DANFE

Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA

1-SAIDA

1

NFe N. 987 SERIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3520 0310 5870 7600 0119 5500 1000 0009 8717 7906 1211

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200228921259 - 19/03/2020 14:59

Natureza da Operação  
1. VENDA

Inscrição Estadual  
165367610114

Inscr. Estadual do Subst. Tributário

CNPJ  
10.587.076/0001-19

DESTINATARIO/REMETENTE

Nome/Razão Social  
CPC- CENTRO DE PROMOCAO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIENCI

CNPJ/CPF  
66.834.672/0001-00

Data Emissão  
19/03/2020

Endereço  
AVENIDA BANDEIRANTES, 2660

Bairro/Distrito  
JD. SANTANA

CEP  
13478-700

Data de Saída  
19/03/2020

Município  
AMERICANA

Telefone  
1934616364

UF  
SP

Inscrição Estadual  
ISENTO

Hora de Saída  
14:55:20

FATURA

FATURA. 997

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS	0,00	Valor do ICMS	0,00	Base de Cálculo do ICMS Substituição	0,00	Valor do ICMS Substituição	0,00	Valor Total dos Produtos	10.550,00
Valor do Frete	0,00	Valor do Seguro	0,00	Desconto	0,00	Outras Despesas Acessórias	0,00	Valor do IPI	0,00
								Valor Total de Nota	10.550,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

Razão Social		Mod. Frete: 3 = Transporte Próprio por conta do Remetente			Cod. ANTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço		Município			UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	0,000		Peso Líquido	
0							0,000	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

Cód. Prod.	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM	HS	CSOS	ICFOP	UN	QNT	Valor Unitário	Valor Total	Base Calc. ICMS	Valor ICMS	Valor IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
263	DIVISORIA BH FEM MAR. BRANCO NACIONAL Total aproximado de Tributos Federais, Estaduais e Municipais: R\$ 1000,37	8802210002		510	UN	1.0000	3025,0000	3025,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
263	FRALDARIO MAR. BRANCO NACIONAL Total aproximado de Tributos Federais, Estaduais e Municipais: R\$ 287,71	8802210002		510	UN	1.0000	870,0000	870,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
263	LAVATORIO BH FEM MAR. BRANCO NACIONAL Total aproximado de Tributos Federais, Estaduais e Municipais: R\$ 452,07	8802210002		510	UN	1.0000	1367,0000	1367,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
263	DIVISORIAS BH MASC MAR. BRANCO NACIONAL Total aproximado de Tributos Federais, Estaduais e Municipais: R\$ 994,75	8802210002		510	UN	1.0000	3008,0000	3008,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
263	DIVISORIAS BH MASC MIC MAR. BRANCO NACIONAL Total aproximado de Tributos Federais, Estaduais e Municipais: R\$ 271,50	8802210002		510	UN	1.0000	821,0000	821,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
263	LAVATORIO BH MASC MAR. BRANCO NACIONAL Total aproximado de Tributos Federais, Estaduais e Municipais: R\$ 452,07	8802210002		510	UN	1.0000	1367,0000	1367,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
263	SOLEIRAS MAR. BRANCO NACIONAL Total aproximado de Tributos Federais, Estaduais e Municipais: R\$ 30,42	8802210002		510	UN	1.0000	92,0000	92,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

Total aproximado de Tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 3488,89	EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS E IPI. NF REF PEDIDO 11520/12945

RECEBEMOS DE LUCAS MODA MARGUTTI E CIA LTDA OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NFe N. 987 Serie 1
Emissão: 19/03/2020 Destinatário: CPC- CENTRO DE PROMOCAO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIENCI	Data do Recebimento	
Identificação e Assinatura do Recebedor		

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>COMFER TUDO PARA CONSTRUÇÃO LTDA</b>  AV. DE CILLOS, 892 - JD SAO PAULO - CEP:13466-550 - AMERICANA - SP TEL: (19)3408-8000		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA <b>1</b> 1 - SAÍDA <b>Nº 000344307 FL. 1 / 1</b> <b>SÉRIE 001</b>		 CHAVE DE ACESSO 3520 0446 6983 3800 0160 5500 1000 3443 0710 0532 1883 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDA C/ SUBST. TRIBUT.</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>135200269010826 03/04/2020 11:33:29</b>			
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>165039409118</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 		CNPJ / CPF <b>46.698.338/0001-60</b>	

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b> NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA</b>						CNPJ / CPF <b>66.834.672/0001-00</b>		DATA DA EMISSÃO <b>03/04/2020</b>	
ENDEREÇO <b>AVENIDA AVENIDA BANDEIRANTES, 2660</b>				BAIRRO / DISTRITO <b>COLINA</b>		CEP <b>13473-291</b>		DATA SAÍDA / ENTRADA <b>03/04/2020</b>	
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>			FONE / FAX <b>(19)3461-6364</b>		UF <b>SP</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL 		HORA DA SAÍDA <b>11:32:43</b>	

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	03/05/2020	224,80									

CÁLCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CALC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
0,00		0,00		0,00		0,00		224,80			
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA						
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224,80						

RAZÃO SOCIAL <b>O MESMO</b>				FRETE POR CONTA <b>0 - REMETENTE</b>		CÓDIGO ANTT 	PLACA DO VEÍCULO 	UF 	CNPJ / CPF 	
ENDEREÇO 					MUNICÍPIO 			UF 	INSCRIÇÃO ESTADUAL 	
QUANTIDADE <b>3</b>	ESPÉCIE <b>VOLUMES</b>		MARCA 		NUMERAÇÃO 		PESO BRUTO 		PESO LÍQUIDO 	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
0830260	PARAF. FIX. BACIAS CR SP.13.01 DECA	73181500	060	5405	PC	2,0000	31,50	0,00	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0950010	SPUDE PLENA TIGRE PVC BRANCO	39174090	060	5405	PC	1,0000	2,90	0,00	2,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0670428	CX. P/ ACOP. ECOFLUSH ACESSO CONFORT BR INCEPA	60109000	060	5405	PC	1,0000	158,90	0,00	158,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PEDIDO(S): 783502 DESTINATÁRIO/REMETENTE: 19670-CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VENDEDORES: 8-LUCIANA Imposto recolhido por substituição tributária conforme artigo 274 do RICMS/SP Trib Aprox R\$: 12,30 Fed e 30,92 Est Fonte: IBPT W7m9E1 Caso não receba o BOLETO em até 3 dias do Vcto. Favor entrar em contato com a Loja. (Depto Cobrança).. RET JAIR.		RESERVADO AO FISCO	
---	--	--------------------	--

RECEBEMOS DE COMFER TUDO PARA CONSTRUÇÃO LTDA - 46.698.338/0001-60 OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 03/04/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROMOÇÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - VALOR TOTAL: R\$ 224,80		<b>NF-e</b> <b>Nº 000344307</b> <b>SÉRIE 001</b>	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

RECEBEMOS DE COMERCIAL E PRA CASA LAR E CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000000034 SÉRIE 001
EMISSÃO: 06/04/2020 - DEST. / REM.: CPC CENTRO DE PROM A CIDADANIA DA PESSOA COM DEF VISUAL - VALOR TOTAL: R\$ 52,40	DATA DE RECEBIMENTO	
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>COMERCIAL E PRA CASA LAR E CONSTRUCAO LTDA</b> RUA RAVENA, 224 - JARDIM MIRANDOLA - CEP: 13478-871 - AMERICANA - SP TEL: (19)3478-6808	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000034 FL. 1 / 1 SÉRIE 001	
		CHAVE DE ACESSO 3520 0409 0545 6600 0170 5500 1000 0000 3412 0000 0340
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>VENDAS C/ SUBST. TRIB</b>		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
INSCRIÇÃO ESTADUAL 165353432117		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200274247631 06/04/2020 12:25:54
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 09.054.566/0001-70

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CPC CENTRO DE PROM A CIDADANIA DA PESSOA COM DEF VISUAL</b>		66.834.672/0001-00	06/04/2020
ENDEREÇO <b>AVENIDA BANDEIRANTES, 2660.</b>		CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>		13478-700	06/04/2020
FONE / FAX (19)3461-6364		UF	HORA DA SAÍDA
		SP	12:40:53

FATURA		PAGAMENTO	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA			0034	52,40	0,00	52,40

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	09/04/2020	52,40									

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.
0,00		0,00		0,00		0,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,40	
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
						52,40

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		9 - SEM FRETE					
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CRDSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
4590	ADESIVO POLIURETANO CONSTRUCAO 400G BCA WORKER	35061090	0500	5405	UN	1,00	19,90	0,00	19,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5126	REJUNTE ACRIFLEX ACRILICO IMPERMEAVEL CINZA 2KG	32149000	0500	5405	UN	1,00	32,50	0,00	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CONFERE COM ORIGINAL**

Demétrio Orfali Filho  
Presidente  
CPF: 253.885.548-99  
RG: 21.556.305-0

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 17,75 (33,87%). FONTE: IBPT	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



**MUNICÍPIO DE AMERICANA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**  
**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**  
**- NOTA DA CIDADE -**

Número da Nota

**00000013**

Data e Hora de Emissão

**07/04/2020 12:39:02**

Código de Verificação

**CSUF-WY7R**

20200409u32454294000118

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**CPF/CNPJ **32.454.294/0001-18**Inscrição Municipal: **00103273**

Inscrição Estadual: ---

Nome/Razão Social: **SILVANA SOARES BORGES 26686707805**Nome Fantasia: **SILVANA SOARES BORGES 26686707805**

Tel.:

Endereço: **RUA VICENZA 121, NUMERO PROVAVEL 11.0052.0260.0 - JARDIM MIRANDOLA - CEP: 13478-864**Município: **Americana**UF: **SP**E-mail: **silvanasoares90@hotmail.com****TOMADOR DE SERVIÇOS**CPF/CNPJ: **66.834.672/0001-00**Inscrição Municipal: **00049173**

Inscrição Estadual: ---

Nome/Razão Social: **C.P.C. - CENTRO DE PROMOCÃO A CIDADANIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA VISUAL**Endereço: **AVE BANDEIRANTES 2660 - VILA SANT ANGELO - CEP: 13478-101**Tel. **1934616157**Município: **Americana**UF: **SP**E-mail: **escrit.lex@dglnet.com.br****DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM REFORMA DE BANHEIROS

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (13,45%) 251,51- FONTE IBPT

**VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.870,00**

Código do Serviço

**07.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica...**

Deduções (R\$)	Desconto Incond. (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ IPTU (R\$)
0,00	0,00	----	----	----	0,00

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 4.930/2009 e no Decreto nº 8.250/2009
- O ISS desta NFS-e deverá ser recolhido através do Documento de Arrecadação do Simples Nacional.
- (\*) Documento emitido por Empreendedor Individual
- Esta NFS-e não gera crédito pois seu Prestador está enquadrado no SIMEI.
- Esta NFS-e foi emitida em substituição a NFS-e 00000012, emitida em 07/04/2020.



DESEMPENHO DE PARIS HIDRO LUZ LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR CPC CENTRO DE PROM.CIDADANIA PESSOA DEFIC 66.834.672/0001-00	Nº. 84.500 SÉRIE 1

 <b>PARIS HIDRO LUZ LTDA</b> AVENIDA PASCHOAL ARDITO, 1349 VILA BELVEDERE AMERICANA - SP TELEFONE: (19) 34682457 CEP: 13.473-010 faturamento02@aqualuxamericana.com.br	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	 CHAVE DE ACESSO 3520 0471 8520 2400 0117 5500 1000 0845 0011 6401 6470
	N.º 84.500 SÉRIE 1 FL 1/1	

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA</b>	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 135200303043372 16/04/2020 14:25:29
INSCRIÇÃO ESTADUAL 165123793116	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO 71.852.024/0001-17

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>CPC CENTRO DE PROM.CIDADANIA PESSOA DEFIC VISUAL</b>		CNPJ / CPF 66.834.672/0001-00	DATA DA EMISSÃO 16/04/2020
ENDEREÇO <b>AV. BANDEIRANTES, 2660</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>JD. SANTANA</b>	CEP 13.478-700
MUNICÍPIO <b>AMERICANA</b>	FONE/FAX 19 34616364	UF <b>SP</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL

FATURA / DUPLICATA	Número	Dt. Vencimento	Valor	Número	Dt. Vencimento	Valor	Número	Dt. Vencimento	Valor
001	14/05/2020	30,17							

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 30,17
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPT 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 30,17	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	COD. ANT.	PLACA VEICULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 7	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000	

CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	QST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
20819	FITA ISOLANTE IMPERIAL - 20MT LOTE: 01-LOJA	39191020	060	5405	PC	1,000	4,7300	4,73	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
21181	INTERRUPTOR SIMPLES 10A 16062 SLEEK ANCO LOTE: 01-LOJA - RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NUMERO DA FCI 38C3917B-CD1E-45FE-8212- NRO.CONTROLE FCI: 38C3917B-CD1E-45FE-8212-CC2EF4D62238	85365090	060	5405	PC	3,000	4,5500	13,65	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
21075	PLACA 4X2 1 MODULO HORIZONTAL 16026 EEK LOTE: 01-LOJA	85259090	060	5405	PC	3,000	3,9300	11,79	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0

**CONFERE COM ORIGINAL**

  
**Demétrio Orfali Filho**  
 Presidente  
 CPF: 253 805 548-99  
 RG: 21.516.305-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 099 - FABIO Digitador: 099 - FABIO Cond.Pag: 01028 - BOLETO 28 DIAS PEDIDO(S) DE VENDA: 000001004017-PD RETIRADO PELA ALINE Vlr Aprox dos Tributos: R\$ 3,52 Federal / R\$ 4,61 Estadual - Fonte: IBPT	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

# S SCHNEIDER MÓVEIS PLANEJADOS

S. SCHNEIDER & CIA. LTDA. - ME

Rua Dr. Candido Cruz, 873 - Centro

CEP 13465-350 - AMERICANA - Estado de São Paulo

## NOTA FISCAL

"MOD. 1"

Nº 000528

SAÍDA  ENTRADA

C.N.P.J.

01.944.744/0001-27

1ª VIA - BRANCA/DESTIN./REMETE  
2ª VIA - VERDE/FIXA  
3ª VIA - AMARELA/FISCO/DESTIN.  
4ª VIA - ROSA/FISCO/ORIGEM

DATA - LIMITE  
PARA EMISSÃO  
00.00.00

NATUREZA DA OPERAÇÃO

venda

CFOP

5102

INSCR. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

165.150.912.110

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CE Centro de Promoção a Cidadania das Mulheres

CNPJ/CPF

66.834672/0001-02

DATA DA EMISSÃO

02/17/04/2

ENDEREÇO

Civ. Bandeirantes 2660

BAIRRO/DISTRITO

CEP

13478-700

DATA DA SAÍDA/ENTR.

MUNICÍPIO

Americana

FONE/FAX

3461 6364

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

Isento

HORA DA SAÍDA

DADOS DO PRODUTO

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	CL. FIS.	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	armario banheiro				02	950,00	1900,00			
<div style="border: 2px solid blue; padding: 10px; display: inline-block;"><p><b>CONFERE COM ORIGINAL</b></p><p>Demétrio Orfali Filho Presidente CPF: 255.885.543-99 RG: 21.556.305-0</p></div>										

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				1900,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
				1900,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF			
proprio		1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>		07E 3186		SP					
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
				Americana				SP			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA		NÚMERO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			
04	reluzes	Schneider									

DADOS ADICIONAIS

Cond. de Pagamento	RESERVADO AO FISCO
Vendedor	
Pedido	
Ordem de Compra	

DOREL DOREL ARTES GRÁFICAS LTDA. - ME - Rua Quintino Bocaiuva, 802 - CNPJ 01.304.256/0001-55 - I. E. 165.145.779.116 - I. M. 58527 - Americana - SP - Não Vale Como Recibo  
3 fl. 50x4 - 000.501 a 000.650 - 12/2014 - Aut. Fiscal Nº 566.079.379.414/12/2014

Recebi(emos) de S. SCHNEIDER & CIA LTDA - ME., os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

Data do Recebimento

Identificação e Assinatura do Recebedor

**NOTA FISCAL**  
"MOD. 1"

Nº 000528